
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 12. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 9. května 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:57 do 12:52 hodin  

 
 

Přítomni:             JUDr. Havel, Ing. Červenka, Bc. Čermák, Ing. Janisch, Mgr. Zahradníček, 

Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M. (od 9:17 hod.), Ing. Hora  

(celkem 8 radních)    

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Omluveni:  p. Pánik 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Malý, Ing. arch. Musil, Ing. Pavlas, Mgr. Pavlíková, Ing. Šalátová,  

Ing. Uhříček 

Zapisovatelka:       Petra Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. – volba člena dozorčí rady a schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí 

rady 

RK 442/05/16 

2. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. - nakládání s nemovitým majetkem kraje – pronájmy bytů pro zaměstnance 

nemocnice 

RK 443/05/16 

3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 9.5.2016 RK 444/05/16 

4. Žádost o poskytnutí finančního daru z.s. Mladí občané na projekt Školáci  

do parlamentu 

RK 445/05/16 

5. Žádost o poskytnutí finančního daru z.s. Mladí občané na projekt Letní škola RK 446/05/16 

6. Schválení Dodatku č. 2 k PR 01/2015 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 447/05/16 

7. Schválení výsledku zadávacího řízení a smlouvy o dílo na dodavatele veřejné 

zakázky: Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR  

- lůžkové odd. - část A, B 

RK 448/05/16 

8. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: 

„Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu  

1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu 

Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E“, schválení smlouvy na realizaci stavby 

 

RK 449/05/16 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 2 (celkem 69) 

 

 

9. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014 - 2020 - Kotlíkové dotace I" - schválení 

dílčích projektů k financování (vč. dílčích projektů zařazených do zásobníku)  

a zamítnutých žádostí - 1. výzva projektu, 2. část dílčích projektů 

RK 450/05/16 

10. Informace o stavu přípravy realizace akce: „KKN - nástavba plicního oddělení  

na lůžkovém pavilonu" v Nemocnici v Karlových Varech 

RK 451/05/16 

11. Informace o výsledku realizace globálních grantů Karlovarského kraje "Zvyšování 

kvality ve vzdělávání v Karlovarském kraji II", "Rovné příležitosti dětí a žáků  

ve vzdělávání v Karlovarském kraji II", "Další vzdělávání pracovníků škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji II" a sedmi projektů Technické pomoci 

v rámci OPVK 

RK 452/05/16 

12. Informace o výsledku realizace projektu Cyklostezka Ohře úsek Cheb  

- Waldsassen 

RK 453/05/16 

13. Informace o výsledku realizace projektu "eGovernment v obcích" RK 454/05/16 

14. Soutěž Vesnice roku 2016 - krajské kolo RK 455/05/16 

15. Aktualizace Strategie cyklistiky v Karlovarském kraji na období 2016-2020 RK 456/05/16 

16. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji RK 457/05/16 

17. Seznam projektů, u kterých je plánována realizace a možnost financování  

v 3. programovacím období 

RK 458/05/16 

18. Změna názvu projektu „Cyklostezka Ohře V. – úsek Cheb – státní hranice  

s Německem“ na nový název projektu „Zážitek v přírodě – Cyklostezka Ohře“, 

dále Smlouva o spolupráci Karlovarského kraje, města Cheb a obce Pomezí  

nad Ohří na přípravě a realizaci tohoto projektu a Smlouva o poskytnutí finančního 

příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci úseku II. tohoto projektu 

RK 459/05/16 

19. Prominutí pohledávek za povinnou Mgr. Zuzanou Bartošovou RK 460/05/16 

20. Prominutí pohledávek za povinným Westcargo CZ s.r.o. RK 461/05/16 

21. Žádost Triatletu Karlovy Vary, atletického klubu, IČO 26991632, se sídlem 

Jahodová 280/1, 360 07 Karlovy Vary, o prominutí penále za prodlení s odvodem 

za porušení rozpočtové kázně 

RK 462/05/16 

22. Žádost obce Otovice, IČO 00573272, se sídlem Hroznětínská 130, 362 32 Otovice, 

o prominutí odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

RK 463/05/16 

23. Podpora návrhu Jana Neustupného na udělení státního vyznamenání pro rok 2016 

podnikateli Pavlu Dragounovi, generálnímu řediteli společnosti EUTIT, s.r.o. 

RK 464/05/16 

24. Návrh na rozdělení investiční a neinvestiční dotace kraje na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje pro rok 2016 

RK 465/05/16 

25. Regresní úhrada RK 466/05/16 

26. Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání – veřejná zakázka 

„Pořízení šestnácti (16) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH 

obcí“ 

RK 467/05/16 

27. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Autobusy Karlovy Vary, a.s. - Dopravní terminál Sokolov 

RK 468/05/16 

28. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Autobusy Karlovy Vary, a.s. - Dopravní terminál Cheb 

RK 469/05/16 

29. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby - Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

RK 470/05/16 

30. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby - NEMOS PLUS s.r.o. – nemocnice Ostrov 

RK 471/05/16 

31. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby - NEMOS SOKOLOV s.r.o. – nemocnice Sokolov 

RK 472/05/16 

32. Dofinancování sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 RK 473/05/16 

33. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2015 RK 474/05/16 

34. Rozpočtové změny RK 475/05/16 

35. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitimní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 31.3.2016 

RK 476/05/16 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 3 (celkem 69) 

 

 

36. Postup ve věci doručených rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům  

u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 Centrum technického vzdělávání 

(CTV) Ostrov 

RK 477/05/16 

37. Změna finančního krytí projektů se schváleným závazným příslibem financování  

v rámci programovacího období 2014 – 2020 

RK 478/05/16 

38. Změna rozsahu použití schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace 

Krajská knihovna Karlovy Vary 

RK 479/05/16 

39. Změna účelu použití schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace 

Gymnázium Ostrov 

RK 480/05/16 

40. Změna účelu použití části schválené dotace do fondu investic příspěvkové 

organizace Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy 

Vary 

RK 481/05/16 

41. Snížení provozního příspěvku pro rok 2016 příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje ve prospěch kraje na pokrytí nákladů 

přípravné fáze projektu "Technika pro ZZS KVK" v rámci 19. výzvy IROP  

RK 482/05/16 

42. Aktualizované předpisy Rady a Zastupitelstva Karlovarského kraje dle platného 

organizačního řádu 

RK 483/05/16 

43. Grafická úprava označníků zastávek veřejné linkové dopravy v Karlovarském kraji staženo 

44. Veřejnoprávní smlouva o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov RK 484/05/16 

45. Veřejnoprávní smlouva o zajištění dopravní obslužnosti města Ostrov  RK 485/05/16 

46. Navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, na odstranění havarijního stavu silnice III/21042 

Oloví - Krajková 

RK 486/05/16 

47. Projekt „Dopravní terminál Mariánské Lázně“ – úhrada výdajů v rámci 

udržitelnosti projektu 

RK 487/05/16 

48. Smlouva o povinnosti dodržovat podmínky projektu Karlovarského kraje  

„Modernizace přístrojového vybavení nemocnice KKN“ financovaného v rámci 

ROP NUTS II Severozápad, prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast 

podpory 1.3. Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

RK 488/05/16 

49. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „II/230 

Skláře“ 

RK 489/05/16 

50. Informace o výsledku realizace projektů „II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb“, 

„II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín“ a „II/221 Modernizace silnice 

Merklín – Pstruží, II. etapa“ a schválení dalšího postupu proti krácení dotace  

u uvedených projektů 

RK 490/05/16 

51. Informace o výsledku realizace projektu "Zateplení budovy č. 50 a č. 4  

v Nemocnici Karlovy Vary" 

RK 491/05/16 

52. Informace o výsledku realizace projektu "Zateplení budovy C v Nemocnici Cheb" RK 492/05/16 

53. Informace o výsledku realizace projektu "Zateplení budovy B a E v Nemocnici 

Sokolov" 

RK 493/05/16 

54. Informace o výsledku realizace projektu "Obnova přístrojového vybavení oddělení 

onkologie a radioterapie v nemocnici Cheb - lineární urychlovač" financovaného  

v rámci 68. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad  

pro období 2007- 2013, prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory  

1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

RK 494/05/16 

55. Informace o výsledku realizace projektu "Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje" financovaného v rámci 23. výzvy 

Integrovaného operačního programu, prioritní osa 6.3 – Zvýšení kvality  

a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, 

prevence a řešení rizik 

RK 495/05/16 

56. Informace o výsledku realizace projektu "Přístrojové vybavení pro iktové centrum 

KKN a.s." financovaného v rámci 13. výzvy Integrovaného operačního programu, 

prioritní osa 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 

3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví 

RK 496/05/16 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 4 (celkem 69) 

 

 

57. Informace o výsledku realizace projektu "Jednotná úroveň informačního 

operačního řízení a modernizace technologie pro příjem TV " financovaného  

v rámci Integrovaného operačního program, prioritní osy 3 – Zvýšení kvality  

a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4. – Služby v oblasti bezpečnosti, 

prevence a řešení 

RK 497/05/16 

58. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění 

dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou“ 

staženo 

59. Tisková oprava usnesení č. ZK 145/04/16 ze dne 7.4.2016 RK 498/05/16 

60. Žádost o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje – zvláštní pomůcka staženo 

61. Individuální dotace Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s. RK 499/05/16 

62. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku v Domově pro seniory 

v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace: „Přestavba sociálního zařízení  

a úprava pokojů imobilních klientů - 12 jednotek - IV. etapa“  

RK 500/05/16 

63. Schválení úpravy závazného příslibu finančního krytí a předfinancování projektu 

„Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace - I. etapa“  

RK 501/05/16 

64. Schválení úpravy závazného příslibu finančního krytí a předfinancování projektu 

„Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace - II. a III. etapa“  

RK 502/05/16 

65. Projekt Karlovarského kraje "Podpora vybraných služeb sociální prevence"  

- změna harmonogramu 

RK 503/05/16 

66. Zpráva o stavu projektu před zahájením realizace – projekt Karlovarského kraje 

„Nestůj a pojď II“ 

RK 504/05/16 

67. Bezpečnostní situace v Evropě RK 505/05/16 

68. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 506/05/16 

69. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Integrované střední školy Cheb, 

příspěvkové organizace, a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

RK 507/05/16 

70. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní 

struktury 

RK 508/05/16 

71. Stipendijní řád Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace  RK 509/05/16 

72. Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže  

RK 510/05/16 

73. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „AJAX“ 

Policie České republiky  

RK 511/05/16 

74. Poskytnutí individuálních dotací subjektům v oblasti sportu z rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2016 

RK 512/05/16 

75. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Mgr. Richardu 

Mazancovi na akci "Škola a trh práce 2017" 

bez usnesení 

76. Žádost spolku Mladí občané, z.s. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na projekt "Školáci do parlamentu" 

RK 513/05/16 

77. Vyhlášení dotačního programu "Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže‚ 

v Karlovarském kraji" 

RK 514/05/16 

78. Opatření k vydávání publikací s regionální tématikou RK 515/05/16 

79. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 - Mgr. Pavel Škácha, Ph.D. 

RK 516/05/16 

80. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 - THERMAL - F, a.s., IČO 25401726 

RK 517/05/16 

81. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Obec 

Dolní Žandov 

RK 518/05/16 

82. Revokace části usnesení č. RK 179/02/16 ze dne 22.2.2016.  RK 519/05/16 

83. Bezúplatný převod sanitního vozidla Mercedes Benz Sprinter 316 ve vlastnictví 

Karlovarského kraje Asociaci dobrovolných záchranářů ČR z.s.   

RK 520/05/16 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 5 (celkem 69) 

 

 

84. Darování technického zhodnocení investičního majetku městu Sokolov a městu 

Habartov 

RK 521/05/16 

85. Informace o vyúčtování poskytnutých finančních prostředků zájmovému sdružení 

právnických osob Císařské lázně Karlovy Vary na správu nemovitostí za rok 2015 

RK 522/05/16 

86. Přenos kompetencí dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů pro odbor vnitřních záležitostí – krátkodobé pronájmy či výpůjčky 

zasedacích místností a zastupitelského sálu v areálu krajského úřadu 

RK 523/05/16 

87. Rozhodnutí o neupotřebitelném movitém majetku Karlovarského kraje  RK 524/05/16 

88. Schválení dohody o zrušení předkupního práva mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací, a městem Jáchymov - pozemek p.p.č. 5264  

v k.ú. Jáchymov  

RK 525/05/16 

89. Schválení nájemní smlouvy na pronájem p.p.č. 238/1 p.p.č. 238/2 v k.ú. Dasnice  

a dohody o náhradě za bezdůvodné obohacení za dva roky zpětně s fyzickou 

osobou    

RK 526/05/16 

90. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku 

kraje" neuskutečnit nabídku služebního vozidla Škoda Fabia Pedagogicko 

-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace  

RK 527/05/16 

91. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje 

Statutárnímu městu Karlovy Vary 

RK 528/05/16 

92. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 559  

v k.ú. Valy u Mariánských Lázní ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření pro Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje  

– Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 529/05/16 

93. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti k p.p.č. 224/556,  

k.ú. Ostrov nad Ohří ve prospěch města Ostrov 

RK 530/05/16 

94. Smlouva o zřízení služebnosti k p.p.č. 3255/1; 3255/4 a st.p.č. 3255/5,  

k.ú. Sokolov ve prospěch Karlovarského kraje  

RK 531/05/16 

95. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě k p.p.č. 1623/1, 

k.ú. Karlovy Var, ve vlastnictví města Karlovy Vary, ve prospěch Karlovarského 

kraje 

RK 532/05/16 

96. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 478, k.ú. Dalovice ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

RK 533/05/16 

97. Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací - Záměr kraje bezúplatně převést 

nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb - pozemky 

p.p.č. 1351, 1065/2, 1065/4, 958 a 971/8 v k.ú. Háje u Chebu včetně části stavby 

silnice č. III/2143, součástí a příslušenství 

RK 534/05/16 

98. Udělení plné moci řediteli Domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ 

v Hazlově, příspěvkové organizace  

RK 535/05/16 

99. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodaření 

pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek 

p.p.č. 53/2 v k.ú. Valeč v Čechách 

RK 536/05/16 

100. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku p.p.č. 567/1 v k.ú. Bernov 

RK 537/05/16 

101. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku p.p.č. 128/2 v k.ú. Horní Kramolín 

RK 538/05/16 

102. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku p.p.č. 405/6 v k.ú. Úšovice 

RK 539/05/16 

103. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu 

Dotace nejen pro obce k aktuálním výzvám IROP, pořádaných organizacemi 

Eurocentrum Karlovy Vary a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

RK 540/05/16 

104. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 541/05/16 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 6 (celkem 69) 

 

 

105. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

RK 542/05/16 

106. Zrušení prodeje krmného vozu Bulldog DS8 ve správě Školního statku a krajského 

střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

RK 543/05/16 

107. Centrální zadávací řízení na veřejnou zakázku „Poskytování telekomunikačních 

služeb“ – schválení smlouvy 

RK 544/05/16 

108. Dotace na protipovodňová opatření  RK 545/05/16 

109. Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce pro rok 2016 RK 546/05/16 

110. Dotace na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2016 RK 547/05/16 

111. Poskytnutí individuální dotace Společnosti pěstitelů kaktusů a sukulentů, Sokolov RK 548/05/16 

112. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu chovatelů Krajskému sdružení 

Karlovarského kraje pro rok 2016 

RK 549/05/16 

113. Poskytnutí individuální dotace spolku Kozodoj z.s. na pořádání Karlovarských 

bioslavností na Kozodoji v roce 2016 

RK 550/05/16 

114. Poskytnutí individuální dotace Ekologickému centru Meluzína – Regionální 

Asociaci Brontosaurus na ošetření aleje starých ovocných odrůd v Boru 

RK 551/05/16 

115. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s. na vybudování EKO 

altánu v areálu Centra zdraví a bezpečí v Karlových Varech 

RK 552/05/16 

116. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Cheb pro rok 2016 

RK 553/05/16 

117. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Sokolov pro rok 2016 

RK 554/05/16 

118. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Borecké 

rybníky“ 

RK 555/05/16 

119. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Vladař“ 

RK 556/05/16 

120. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

– Doupovské hory 2“ 

RK 557/05/16 

121a. Žádost Základní školy Sokolov, IČO 69978751, sídlem: Rokycanova 258, 

Sokolov, PSČ 256 01, o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

RK 558/05/16 

121b. Výjimka z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi 

RK 559/05/16 

121c. Vyjádření podpory návrhu zákonodárné iniciativy Pardubického kraje - návrh 

změny zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní 

RK 560/05/16 

121d. Smlouva na poskytování telekomunikačních služeb RK 561/05/16 

121e. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. - rezignace člena dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s 

RK 562/05/16 

121f. Projekt „Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E“ – schválení 

přípravy a realizace projektu financovaného z dotačního titulu Ministerstva 

zdravotnictví ČR pro podporu rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

regionálního zdravotnictví 

RK 563/05/16 

121g. Projekt: „Modernizace a rozšíření vzdělávacích a výcvikových středisek 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ financovaný v rámci  

27. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa  

1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, specifický cíl 1.3. - Zvýšení 

připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof  

RK 564/05/16 

121h. Projekt: „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt I“ financovaný  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, -schválení přípravy  

a realizace projektu -schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

 

 

RK 565/05/16 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 7 (celkem 69) 

 

 

121ch. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku: „Nová budova 

hospicové péče Rehos Nejdek" - Schválení odůvodnění významné veřejné zakázky 

- Schválení formy zadávacího řízení, hodnotících kritérií a jejich vah - Jmenování 

členů komise pro otevírání obálek s nabídkami a členů komise pro posouzení 

kvalifikace a hodnotící komise 

RK 566/05/16 

121i. Projekt: „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt I.“ financovaný 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu,  -schválení přípravy  

a realizace projektu 

RK 567/05/16 

121j. Projekt: „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt II.“ 

financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu,  -schválení 

přípravy a realizace projektu -schválení závazného příslibu k vydání pověřovacího 

aktu 

RK 568/05/16 

121k. Projekt: „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt II“ financovaný  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, -schválení přípravy  

a realizace projektu -schválení závazného finančního příslibu projektu 

RK 569/05/16 

121l. Projekt: „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt III“ financovaný 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, -schválení přípravy  

a realizace projektu -schválení závazného finančního příslibu projektu 

RK 570/05/16 

121m. Svolání zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje mimo řádný termín RK 571/05/16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel 

                      

    

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 8 (celkem 69) 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Ing. Josefa Horu 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s. – volba 

člena dozorčí rady a schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 442/05/16 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

IČO 264 02 068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady  

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- bere na vědomí V souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 

písmeno d) a článku 21 odstavec 3 stanov společnosti ÚSKK, a.s., uplynutí funkčního období člena 

dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., Věry Šestákové, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxx xxxx,  

xxxxxx xxxx xxx, PSČ xxx xx, a to ke dni 09.05.2016, ke kterému zaniká její členství v dozorčí radě 

společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 písmeno d)  

a článku 21 odstavec 3 stanov společnosti ÚSKK, a.s., Věru Šestákovou, nar. x.x.xxxx, bytem xxxxxxx 

xxxx, xxxxxx xxxx xxx, PSČ xxx xx, jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností  

ke dni 10.05.2016, ke kterému vzniká její funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 „KorpZ“, § 12 odstavec 1 „KorpZ“ a § 59 odstavec 1 

písmeno j) „KrajZ“ smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady ze dne 25.04.2016 mezi společností 

ÚSKK, a.s., a Věru Šestákovou, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxx xxxx, xxxxxx xxxx xxx, PSČ xxx xx, 

jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši 

a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem vyhotovení písemného zápisu o výše uvedených 

rozhodnutí za jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

Ing. Jan Bureš, člen představenstva 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 9 (celkem 69) 

 

2. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

- nakládání s nemovitým majetkem kraje – pronájmy bytů pro zaměstnance nemocnice 

 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje dle § 59 

odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 443/05/16 
 

- pověřuje představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s., k uzavírání nájemních smluv pro nově 

nastupující zaměstnance v rozsahu finančního plnění maximálně 140 Kč/m2 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 
3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 9.5.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 444/05/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 9.5.2016 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 9.5.2016  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
4. Žádost o poskytnutí finančního daru z.s. Mladí občané na projekt Školáci do parlamentu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 445/05/16 
 

- schvaluje neposkytnutí finančního daru z.s. Mladí občané na projekt Školáci do parlamentu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů informovat žadatele o neposkytnutí finančního daru 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 10 (celkem 69) 

 

5. Žádost o poskytnutí finančního daru z.s. Mladí občané na projekt Letní škola 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 446/05/16 
 

- schvaluje neposkytnutí finančního daru z.s. Mladí občané na projekt Letní škola 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů informovat žadatele o neposkytnutí finančního daru 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
6. Schválení Dodatku č. 2 k PR 01/2015 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 447/05/16 
 

- schvaluje dodatek č. 2 k PR 01/2015 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi s datem nabytí účinnosti dnem schválení 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
7. Schválení výsledku zadávacího řízení a smlouvy o dílo na dodavatele veřejné zakázky: Nemocnice 

Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 448/05/16 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky: Nemocnice Sokolov, stavební úpravy  

3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka 

uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem ul. Železničářská 1234/79, 312 00 Plzeň, s nabídkovou 

cenou 29.555.555,55 Kč bez DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností 

SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem ul. Železničářská 1234/79, 312 00 Plzeň, s nabídkovou cenou 

29.555.555,55 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem ul. Železničářská 1234/79, 312 00 Plzeň,  

s nabídkovou cenou 29.555.555,55 Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení 

 

- pověřuje hejtmana podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže, společností  SWIETELSKY  

stavební s.r.o., se sídlem ul. Železničářská 1234/79, 312 00 Plzeň, s nabídkovou cenou 29.555.555,55 Kč 

bez DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 11 (celkem 69) 

 

8. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Revitalizace nemocnice  

v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání 

a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E“, schválení smlouvy na realizaci 

stavby. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 449/05/16 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Revitalizace nemocnice v Sokolově, 

Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. 

zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E“. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka 

uchazeče č. 5. SWIETELSKY Stavební s.r.o., s nabídkovou cenou 6.970.429,23 Kč bez  DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže SWIETELSKY 

Stavební s.r.o., s nabídkovou cenou 6.970.429,23 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností SWIETELSKY Stavební s.r.o., s nabídkovou cenou 6.970.429,23 Kč bez DPH po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje hejtmana podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže společností SWIETELSKY  

Stavební s.r.o., s nabídkovou cenou 6.970.429,23 Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt k podání námitek 

k průběhu zadávacího řízení 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
9. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - schválení dílčích projektů k financování  

(vč. dílčích projektů zařazených do zásobníku) a zamítnutých žádostí - 1. výzva projektu, 2. část 

dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 450/05/16 
 

- bere na vědomí informaci o průběhu 1. výzvy projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" 

 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v 1. výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové  

dotace I" (dle seznamu) 

 

- schvaluje k financování a k zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. výzvě 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" (dle seznamu) 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v 1. výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové  

dotace I" (dle seznamu) 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem Smluv o poskytnutí účelové investiční dotace 

schválených dílčích projektů (příp. dílčích projektů schválených a zařazených do zásobníku dle pravidel 

dotačního programu) 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 12 (celkem 69) 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
10. Informace o stavu přípravy realizace akce: „KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém 

pavilonu" v Nemocnici v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 451/05/16 
 

- souhlasí se změnou skladby finančního krytí akce v souladu s pokyny poskytovatele dotace 

 

- bere na vědomí změnu termínu předání staveniště v souladu s termíny vydání rozhodnutí poskytovatele 

dotace 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
11. Informace o výsledku realizace globálních grantů Karlovarského kraje "Zvyšování kvality  

ve vzdělávání v Karlovarském kraji II", "Rovné příležitosti dětí a žáků ve vzdělávání  

v Karlovarském kraji II", "Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji II" a sedmi projektů Technické pomoci v rámci OPVK 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 452/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace globálního grantu "Zvyšování kvality ve vzdělávání v Karlovarském kraji II" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace globálního grantu "Rovné příležitosti dětí a žáků ve vzdělávání v Karlovarském kraji II" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace globálního grantu "Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském  

kraji II" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu technické pomoci "Řízení, kontrola, monitorování a hodnocení GG OP VK  

v Karlovarském kraji 1. etapa" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu technické pomoci "Informovanost a publicita GG OP VK v Karlovarském kraji" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu technické pomoci "Zvýšení absorpční kapacity GG OP VK v Karlovarském kraji" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu technické pomoci "Řízení, kontrola, monitorování a hodnocení GG OP VK  

v Karlovarském kraji 2. etapa" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu technické pomoci "Řízení, kontrola, monitorování a hodnocení globálních grantů  

OP VK v KK II" 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 13 (celkem 69) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu technické pomoci "Informovanost a publicita GG OP VK v Karlovarském kraji II" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu technické pomoci "Zvýšení absorpční kapacity GG OP VK v Karlovarském kraji II" 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
12. Informace o výsledku realizace projektu Cyklostezka Ohře úsek Cheb - Waldsassen 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 453/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Cyklostezka Ohře úsek Cheb - Waldsassen" 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
13. Informace o výsledku realizace projektu "eGovernment v obcích" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 454/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu eGovernment v obcích 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
14. Soutěž Vesnice roku 2016 - krajské kolo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 455/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí a rozdělení 

odměn pro jednotlivá ocenění dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
15. Aktualizace Strategie cyklistiky v Karlovarském kraji na období 2016-2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 456/05/16 
 

- souhlasí s „Aktualizací Strategie cyklistiky v Karlovarském kraji na období 2016-2020“  

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit Aktualizaci Strategie cyklistiky  

v Karlovarském kraji na období 2016-2020 v předloženém znění 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 14 (celkem 69) 

 

16. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 457/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků rozpočtu Karlovarského kraje pro Město Jáchymov ve výši 200.000,-- Kč; Obec Vojkovice  

ve výši 200.000,-- Kč; Obec Stráž nad Ohří ve výši 200.000,-- Kč; Obec Velichov ve výši 47.000,-- Kč; 

Město Hroznětín ve výši 187.000,-- Kč; Dobrovolný svazek měst a obcí Kraslicka ve výši 200.000,-- Kč; 

Město Cheb ve výši 187.000,-- Kč; Město Loket ve výši 199.000,-- Kč; Obec Šabina ve výši  

379.000,-- Kč; MAS Kraj živých vod, z.s. ve výši 108.000,-- Kč; Město Bečov nad Teplou ve výši 

180.000,-- Kč; Svazek obcí Slavkovský les pro obnovu venkova ve výši 120.000,-- Kč; Město Žlutice  

ve výši 150.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
17. Seznam projektů, u kterých je plánována realizace a možnost financování v 3. programovacím 

období 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 458/05/16 
 

- bere na vědomí seznam projektů, u kterých je aktuálně plánována realizace a možnost financování  

v 3. programovacím období 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí seznam projektů, u kterých je 

aktuálně plánována realizace a možnost financování v 3. programovacím období 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
18. Změna názvu projektu „Cyklostezka Ohře V. – úsek Cheb – státní hranice s Německem“  

na nový název projektu „Zážitek v přírodě – Cyklostezka Ohře“, dále Smlouva o spolupráci 

Karlovarského kraje, města Cheb a obce Pomezí nad Ohří na přípravě a realizaci tohoto projektu  

a Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci úseku  

II. tohoto projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 459/05/16 
 

- schvaluje změnu svého usnesení č. RK 1171/11/15 schváleného na jednání Rady Karlovarského kraje 

dne 18.11.2015, a to tak, že dosavadní název projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice  

s Německem" se mění a jeho nový název zní: "Zážitek v přírodě - Cyklostezka Ohře". V ostatním zůstává 

toto usnesení beze změny. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu svého usnesení č. ZK 456/12/15 

schváleného na jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 3.12.2015, a to tak, že dosavadní název 

projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice s Německem" se mění a jeho nový název zní: 

"Zážitek v přírodě - Cyklostezka Ohře". V ostatním zůstává toto usnesení beze změny. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Smlouvy  

o spolupráci Karlovarského kraje, města Cheb a obce Pomezí nad Ohří na přípravě a realizaci projektu 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 15 (celkem 69) 

 

"Zážitek v přírodě - Cyklostezka Ohře" v rámci Programu přeshraniční spolupráce Česká republika  

- Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 - 2020 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Smlouvy  

o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci úseku II. Pomezí nad Ohří  

- Cheb, Sídliště Skalka v rámci projektu "Zážitek v přírodě - Cyklostezka Ohře" předkládaného  

do Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 - 2020 

 

- jmenuje vedoucím projektu v části projektu - realizace úseku č. II - Ing. Petra Uhříčka, ředitele 

Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, p.o. 

 

- jmenuje vedoucím projektu v části projektu - marketingové aktivity - Ing. Radima Adamce, vedoucího 

odboru kultury, lázeňství, památkové péče a cestovního ruchu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
19. Prominutí pohledávek za povinnou Mgr. Zuzanou Bartošovou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 460/05/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 17.194,-- Kč s příslušenstvím za povinnou 

Mgr. Zuzanou Bartošovou, bytem xxxx xxxxxx xxx/xx, xxx xx xxxxx x 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitele, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
20. Prominutí pohledávek za povinným Westcargo CZ s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 461/05/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 1.100Kč  za povinným Westcargo CZ s.r.o., 

IČO 26338700, se sídlem Rybnice č.p. 159, 331 51 Kaznějov 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitele, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
21. Žádost Triatletu Karlovy Vary, atletického klubu, IČO 26991632, se sídlem Jahodová 280/1,  

360 07 Karlovy Vary, o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 462/05/16 
 

- souhlasí a schvaluje prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 

50 % z částky 77.528,-- Kč, tj. 38.764,-- Kč, Triatletu Karlovy Vary, atletickému klubu, IČO 26991632,  

se sídlem Jahodová 280/1, 360 07 Karlovy Vary 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitele, vedoucí odboru legislativního a právního  



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 16 (celkem 69) 

 

22. Žádost obce Otovice, IČO 00573272, se sídlem Hroznětínská 130, 362 32 Otovice, o prominutí 

odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 463/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje prominout odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 70 % z částky 75.000,-- Kč, tj. 52.500,-- Kč, obci Otovice, IČO 00573272, se sídlem 

Hroznětínská 130, 362 32 Otovice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje prominout penále za prodlení s odvodem 

za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 2.824,-- Kč, tj. 1.976,80 Kč, obci Otovice,  

IČO 00573272, se sídlem Hroznětínská 130, 362 32 Otovice 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitele, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
23. Podpora návrhu Jana Neustupného na udělení státního vyznamenání pro rok 2016 podnikateli 

Pavlu Dragounovi, generálnímu řediteli společnosti EUTIT, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 464/05/16 
 

- projednala a schvaluje podporu návrhu na udělení státního vyznamenání pro rok 2016 Pavlu 

Dragounovi a pověřuje JUDr. Martina Havla, hejtmana Karlovarského kraje, aby jejím jménem zaslal  

na adresu Kanceláře prezidenta republiky dopis vyjadřující podporu návrhu Jana Neustupného na udělení 

státního vyznamenání pro rok 2016 Pavlu Dragounovi 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitele, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
24. Návrh na rozdělení investiční a neinvestiční dotace kraje na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 465/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí investiční  

a neinvestiční dotace kraje na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů vybraných měst a obcí 

Karlovarského kraje dle přílohy a schválit uzavření veřejnoprávních smluv 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
25. Regresní úhrada 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 466/05/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručení výzvy a o důvodech vzniku odpovědnosti za nesprávný úřední 

postup ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., 

o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 17 (celkem 69) 

 

- schvaluje zaplacení alikvotní části z předepsané regresní úhrady Karlovarskému kraji a městu Karlovy 

Vary Ministerstvem pro místní rozvoj ČR ve smyslu ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 82/1998 Sb.,  

o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 

postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský 

řád), ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 20.869,98 Kč připadající Karlovarskému kraji 

 

- ukládá legislativnímu a právnímu odboru provést úhradu regresní náhrady Ministerstvu pro místní 

rozvoj ČR ve schválené výši na číslo účtu a variabilní symbol uvedený ve výzvě ministerstva 

 

- ukládá ředitelce krajského úřadu prověřit vzniklou škodu z titulu odpovědnosti za nesprávný úřední 

postup a zjistit míru zavinění zaměstnance, který škodu způsobil 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Lucie Šnajdrová, vedoucí odboru 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitele, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
26. Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání - veřejná zakázka „Pořízení 

šestnácti (16) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 467/05/16 
 

- schvaluje znění Smluv o společném postupu při centralizovaném zadávání, dle návrhu 

 

- pověřuje JUDr. Manfréda Krause k podpisu smluv o společném postupu při centralizovaném zadávání  

s jednotlivými obcemi 

 

- bere na vědomí usnesení jednotlivých obecních zastupitelstev o schválení smlouvy o společném 

postupu při centralizovaném zadávání. 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
27. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností 

Autobusy Karlovy Vary, a.s. - Dopravní terminál Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 468/05/16 
 

- schvaluje uzavření Dohody o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, Karlovy Vary, IČO 25332473, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje Jakuba Pánika podpisem Dohody o vzájemném 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností Autobusy Karlovy Vary, a.s., 

Sportovní 4, Karlovy Vary, IČO 25332473 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 18 (celkem 69) 

 

28. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností 

Autobusy Karlovy Vary, a.s. - Dopravní terminál Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 469/05/16 
 

- schvaluje uzavření Dohody o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, Karlovy Vary, IČO 25332473, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje Jakuba Pánika podpisem Dohody o vzájemném 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností Autobusy Karlovy Vary, a.s., 

Sportovní 4, Karlovy Vary, IČO 25332473 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
29. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

služby - Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 470/05/16 
 

- bere na vědomí návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění 

lůžkové a ambulantní péče Karlovarské krajské nemocnici a.s., na rok 2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovení výše vyrovnávací platby  

za poskytování veřejné služby za zajištění lůžkové a ambulantní péče Karlovarské krajské nemocnici a.s., 

na rok 2016 ve výši 21.722.491,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu mezi Karlovarským 

krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby 

za plnění závazku veřejné služby 

 

- bere na vědomí návrh pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Karlovarskou krajskou 

nemocnici a.s., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k plnění 

závazku veřejné služby pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
30. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

služby - NEMOS PLUS s.r.o. – nemocnice Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 471/05/16 
 

- bere na vědomí návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění 

lůžkové a ambulantní péče NEMOS PLUS s.r.o. – nemocnici Ostrov pro rok 2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovení výše vyrovnávací platby  



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 19 (celkem 69) 

 

za poskytování veřejné služby za zajištění lůžkové a ambulantní péče pro NEMOS PLUS s.r.o.  

- nemocnici Ostrov pro rok 2016 ve výši 6.319.973,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu mezi Karlovarským 

krajem a NEMOS PLUS s.r.o., o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby 

 

- bere na vědomí návrh pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro NEMOS PLUS s.r.o.,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k plnění 

závazku veřejné služby pro NEMOS PLUS s.r.o., dle návrhu 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
31. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

služby - NEMOS SOKOLOV s.r.o. – nemocnice Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 472/05/16 
 

- bere na vědomí návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění 

lůžkové a ambulantní péče NEMOS SOKOLOV s.r.o. – nemocnici Sokolov pro rok 2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovení výše vyrovnávací platby  

za poskytování veřejné služby za zajištění lůžkové a ambulantní péče pro NEMOS SOKOLOV s.r.o.  

- nemocnici Sokolov pro rok 2016 ve výši 4 160 790,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu mezi Karlovarským 

krajem a NEMOS SOKOLOV s.r.o., o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby 

 

- bere na vědomí návrh pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro NEMOS  

SOKOLOV s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k plnění 

závazku veřejné služby pro NEMOS SOKOLOV s.r.o., dle návrhu 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
32. Dofinancování sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 473/05/16 
 

- souhlasí s dofinancováním sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 ve výši 15 mil. Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dofinancování sociálních služeb  



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 20 (celkem 69) 

 

v Karlovarském kraji v roce 2016 ve výši 15 mil. Kč 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
33. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 474/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závěrečný účet 

Karlovarského kraje za rok 2015, a to v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bez výhrad 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výsledek rozpočtového 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015 takto: 

 Příjmy po konsolidaci (tab. č. 1, řádek 18, sl. 5) 6 284 452 477,87 Kč 

 Výdaje po konsolidaci (tab. č. 1, řádek 23, sl. 5) 6 345 410 901,94 Kč 

 Saldo příjmů a výdajů (tab. č. 1, řádek 24, sl. 5)         - 60 958 424,07 Kč 

 Finanční prostředky k použití (tab. č. 1, řádek 25)      834 865 657,76 Kč 

 Z toho:  

 Vázané finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 26)     619 791 583,71 Kč 

 Volné finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 136)     215 074 074,05 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení použití nevyčerpaných 

vázaných finančních prostředků ve výši 619 791 583,71 Kč v souladu s jejich účelem dle tabulky č. 1, 

řádek 27 až 135 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení volných 

finančních prostředků ve výši 215 074 074,05 Kč dle tabulky č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení účetní závěrku 

Karlovarského kraje za rok 2015 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
34. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 475/05/16 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 169/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 112.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy 

Vary na úhradu nájemného a energií svých pracovišť v Sokolově, Chebu a Karlových Varech. 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 21 (celkem 69) 

 

Rozpočtovou změnu č. 170/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní umělecká škola A. Dvořáka na akci 

5. Festival tvorby Základních uměleckých škol Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 171/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 5.160,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium a střední odborná škola Chodov 

na úhradu cestovních nákladů na soutěž Prezentiáda. 

 

Rozpočtovou změnu č. 172/2016  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 400.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii 4 

– galerii fotografie na realizaci projektu „Celoroční činnost ART CENTRA GALERIE 4“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 173/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000,-- Kč z rozpočtové rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na pokrytí části individuální dotace pro Fotbalovou asociaci České republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 174/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 300.000,-- Kč do odboru kanceláře ředitele úřadu ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody  

a do odboru finančního ve výši ± 30.000,-- Kč ke krytí výdajů na úhradu cestovného. Jde o výdaje přímo 

související s realizací projektu Technická pomoc EÚS ČR – Sasko 2014 - 2020, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 175/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 300.000,-- Kč do odboru kanceláře ředitele úřadu ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody  

a do odboru finančního ve výši ± 30.000,-- Kč ke krytí výdajů na úhradu cestovného. Jde o výdaje přímo 

související s realizací projektu Technická pomoc EÚS ČR – Bavorsko 2014 -2020, schváleného k realizaci 

a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 176/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 18.541.715,72 Kč z titulu přijetí investiční 

účelové dotace z rozpočtových prostředků Úřadu regionální rady regionu Severozápad. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje První české gymnázium Karlovy 

Vary, na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech II. etapa realizovaného v rámci 

Regionálního operačního programu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 177/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000,-- Kč z rozpočtových prostředků Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru kancelář hejtmana  

a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje na pokrytí části výdajů souvisejících s přípravou  

a vyhlášením nejlepšího sportovce roku 

 

Rozpočtovou změnu č. 178/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 100.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na program „Podpora vzdělávání v jazycích národnostních menšin a multikulturní výchovy v roce 2016“,  

č.j. MSMT-24481/2015 pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium a střední odborná 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 22 (celkem 69) 

 

škola Chodov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 179/2016      

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 45.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Karlovy Vary na realizaci projektu „Digitalizace seznamů lázeňských hostů v Karlových Varech X. etapa“ 

(podprogram VISK 7) 

 

Rozpočtovou změnu č. 180/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 110.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary. Z toho částka 28.000,-- Kč je určena na projekt „Vzdělávání knihovníků  

v Karlovarském kraji 2016“ (podprogram VISK 2), částka 44.000,-- Kč na projekt „Doplňování 

vybraných záznamů článků do báze ANL (podprogram VISK 9/I) a částka 38.000,-- Kč na projekt 

„Údržba lokální báze autorit (harmonizace autorit)“ (podprogram VISK 9/II). 

 

Rozpočtovou změnu č. 181/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 70.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro obecní příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Járy Cimrmana Františkovy 

Lázně na pokrytí části nákladů spojených s pořádáním Ústředního kola národní soutěže základních 

uměleckých škol. 

 

Rozpočtovou změnu č. 182/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 45.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro obecní příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš na pokrytí 

nákladů účasti divadelních souborů při Základní umělecké škole Roberta Schumanna Aš na festivalu 

Sapperlot v Brixenu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 183/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 84.772,57 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky na úhradu nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv  

za I. čtvrtletí roku 2016, od 1.1.2016 do 5.4.2016 (rozpis na jednotlivá zdravotnická zařízení je přílohou 

důvodové zprávy) 

 

Rozpočtovou změnu č. 184/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 52.516,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na rozvojový program „Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do základního vzdělávání dětí osob  

se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie“, č.j. MSMT-3393/2016 pro soukromou školu 

Gymnázium, základní škola a mateřská škola Mánesova s.r.o. a pro obecní příspěvkovou organizaci 

Základní škola Jazyků Karlovy Vary.  

 

Rozpočtovou změnu č. 185/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.500.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle 

§ 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 186/2016    

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru legislativního a právního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši  



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 23 (celkem 69) 

 

2.000.000,-- Kč   na úhradu externích právních služeb na základě veřejné soutěže o poskytnutí právních 

služeb v souvislosti s projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie 

 

Rozpočtovou změnu č. 187/2016 

- zapojení nevyčerpaného zůstatku sociálního fondu z roku 2015 ve výši 645.330,59 Kč do Odboru 

kancelář ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu akcí hrazených ze sociálního 

fondu na položku nákup ostatních služeb 

 

Rozpočtovou změnu č. 188/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 437.764,10 Kč formou vzájemného provedení 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a Autobusy Karlovy Vary a.s. 

 

Rozpočtovou změnu č. 189/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 536.179,20 Kč formou vzájemného provedení 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a Autobusy Karlovy Vary a.s. 

 

Rozpočtovou změnu č. 190/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z kapitoly Příspěvky cizím subjektům do Odboru kancelář hejtmana  

a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové částce ± 510.000,-- Kč. Jedná se  

o prostředky určené na zajištění úhrady nákladů spojených s návštěvou prezidenta ČR Miloše Zemana  

v Karlovarském kraji v termínu 7. – 9.3.2016. 

 

Rozpočtovou změnu č. 191/2016 

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 

17.000.000,-- Kč, a to pro obec Vintířov ve výši 1.000 000,-- Kč na obnovu požární techniky jednotce 

dobrovolných hasičů jmenované obce. Dále ve výši 16.000.000,-- Kč na pořízení 16 dopravních 

automobilů, věcného vybavení a na obnovu požární techniky pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 

vybraných obcí Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 192/2016 

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

v celkové výši 17.203.254,-- Kč do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k uhrazení závazku veřejné služby v oblasti zdravotnictví pro Karlovarskou krajskou nemocnici, a.s.,  

ve výši 11.722.491,-- Kč, NEMOS PLUS s.r.o., ve výši 1.319.973,-- Kč a pro NEMOS SOKOLOV s.r.o., 

ve výši 4.160.790,-- Kč za zajištění lůžkové a ambulantní péče 

 

Rozpočtovou změnu č. 193/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 319.777,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje z rezervní položky provozní náklady projektů EU  

na příspěvky cizím subjektům na Likvidaci invazivních druhů rostlin v Karlovarském kraji     

 

Rozpočtovou změnu č. 194/2016 

- přesun z Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji ve výši ± 6.000.000,-- Kč  

do rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

- přesun z Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji do rozpočtu odboru 

sociálních věcí - příspěvky cizím subjektům ve výši ± 5.000.000,-- Kč 

Jedná se o vrácení finančních prostředků zpět do rozpočtu odborů, odkud byly dle usnesení č. RK 8/01/16 

ze dne 4.1.2016 zapůjčeny. 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 24 (celkem 69) 

 

35. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitimní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 31.3.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 476/05/16 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k 31.3.2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k 31.3.2016 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
36. Postup ve věci doručených rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům u projektu reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/10.00163 Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 477/05/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručených rozhodnutích Úřadu regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad o částečném vyhovění odvolání proti platebním výměrům k projektu reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/10.00163 Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov, dále jen "rozhodnutí" 

 

- souhlasí s podáním odvolání proti doručeným rozhodnutím, kterými byla snížena povinnost odvodu  

za porušení rozpočtové kázně 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ostrov podat odvolání proti 

rozhodnutím ve stanovené lhůtě 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí - informaci o doručených 

rozhodnutích Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severozápad o částečném vyhovění odvolání 

proti platebním výměrům k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 Centrum technického vzdělávání 

(CTV) Ostrov 

- informaci o podaných odvoláních proti doručeným rozhodnutím 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
37. Změna finančního krytí projektů se schváleným závazným příslibem financování v rámci 

programovacího období 2014 – 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 478/05/16 
 

- schvaluje změnu finančního krytí projektů se schváleným závazným příslibem financování v rámci 

programovacího období 2014 – 2020 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu finančního krytí projektů se 

schváleným závazným příslibem financování v rámci programovacího období 2014 – 2020 dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 25 (celkem 69) 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
38. Změna rozsahu použití schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace Krajská 

knihovna Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 479/05/16 
 

- schvaluje změnu rozsahu použití schválené dotace do fondu investic ve výši 500.000,-- Kč ze schválené 

akce "Výměna techniky EZS a EPS vč. požárních čidel a bezpečnostního rozhlasového zařízení" na akci 

"Výměna techniky EZS a EPS vč. bezpečnostního rozhlasového zařízení" 

 

Zodpovídá: PaedDr. Vratislav Emler, ředitel příspěvkové organizace Krajské knihovny Karlovy Vary 

 

 
39. Změna účelu použití schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace Gymnázium 

Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 480/05/16 
 

- schvaluje změnu účelu použití dotace do fondu investic příspěvkové organizace Gymnázium Ostrov  

ve výši 150.000,-- Kč ze schválené akce "Projektová dokumentace na rekonstrukci kanalizace P1 a P2"  

na novou akci "Zabezpečení oken a zamezení průchodu kolem objektu školy" 

 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Šafránek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Ostrov 

 

 
40. Změna účelu použití části schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace Střední 

pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 481/05/16 
 

- schvaluje změnu účelu použití části dotace do fondu investic příspěvkové organizace Střední 

pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary ve výši 2.550.000,-- Kč ze schválené 

akce "Rekonstrukce sportovního areálu" na novou akci "Rekonstrukce střech tělocvičen SPGŠ,  

G a VOŠ KV" 

 

Zodpovídá: Mgr. Bohuslav Peroutka, ředitel příspěvkové organizace Střední odborné školy 

pedagogické, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary 

 

 
41. Snížení provozního příspěvku pro rok 2016 příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje ve prospěch kraje na pokrytí nákladů přípravné fáze projektu 

"Technika pro ZZS KVK" v rámci 19. výzvy IROP  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 482/05/16 
- schvaluje snížení provozního příspěvku v celkové výši 1 mil. Kč pro rok 2016 příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje ve prospěch kraje na pokrytí nákladů přípravné fáze 

projektu "Technika pro ZZS KVK" v rámci 19. výzvy IROP 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 26 (celkem 69) 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
42. Aktualizované předpisy Rady a Zastupitelstva Karlovarského kraje dle platného organizačního 

řádu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 483/05/16 
 

- schvaluje Pravidla pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro schvalování 

účetních závěrek Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
43. Grafická úprava označníků zastávek veřejné linkové dopravy v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
44. Veřejnoprávní smlouva o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 484/05/16 
 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy ev.č. 02142/2013 o poskytnutí finančního příspěvku 

Karlovarskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov, ve znění dodatků č. 1 - 2,  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov,  

dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje pana Jakuba Pánika podpisem dohody o ukončení 

smlouvy ev.č. 02142/2013 o poskytnutí finančního příspěvku Karlovarskému kraji na zajištění dopravní 

obslužnosti města Horní Slavkov, ve znění dodatků č. 1 - č. 2, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje pana Jakuba Pánika podpisem veřejnoprávní smlouvy 

o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
45. Veřejnoprávní smlouva o zajištění dopravní obslužnosti města Ostrov  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 485/05/16 
 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy ev.č. 02141/2013 o poskytnutí finančního příspěvku 

Karlovarskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti města Ostrov, ve znění dodatku č. 1, dle návrhu 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 27 (celkem 69) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti města Ostrov, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje pana Jakuba Pánika podpisem dohody o ukončení 

smlouvy ev.č.: 02141/2013 o poskytnutí finančního příspěvku Karlovarskému kraji na zajištění dopravní 

obslužnosti města Ostrov, ve znění dodatku č. 1, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje pana Jakuba Pánika podpisem veřejnoprávní smlouvy 

o zajištění dopravní obslužnosti města Ostrov, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
46. Navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, na odstranění havarijního stavu silnice III/21042 Oloví - Krajková 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 486/05/16 
 

- souhlasí s navýšením investičního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, pro rok 2016 o 4.500.000,-- Kč na odstranění havarijního stavu silnice III/21042 

Oloví - Krajková 

 

- ukládá finančnímu odboru zajistit navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2016 o 4.500.000,-- Kč 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

veškeré kroky pro zajištění odstranění havarijního stavu silnice III/21042 Oloví – Krajková v roce 2016  

do výše poskytnutého investičního příspěvku a z rezervního fondu Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, použít 1,5 mil. Kč 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
47. Projekt „Dopravní terminál Mariánské Lázně“ – úhrada výdajů v rámci udržitelnosti projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 487/05/16 
 

- souhlasí s postupem odstranění závad v době udržitelnosti projektu „Dopravní terminál Mariánské 

Lázně“ reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 28 (celkem 69) 

 

48. Smlouva o povinnosti dodržovat podmínky projektu Karlovarského kraje  „Modernizace 

přístrojového vybavení nemocnice KKN“ financovaného v rámci ROP NUTS II Severozápad, 

prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3. Infrastruktura v oblasti rozvoje 

lidských zdrojů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 488/05/16 
 

- schvaluje Smlouvu o povinnosti dodržovat podmínky projektu Karlovarského kraje „Modernizace 

přístrojového vybavení nemocnice KKN“ financovaného v rámci ROP NUTS II Severozápad, prioritní 

osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3. Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

uzavřenou mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. 

 

- pověřuje Jakuba Pánika, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem Smlouvy o povinnosti 

dodržovat podmínky projektu „Modernizace přístrojového vybavení nemocnice KKN“ uzavřenou  

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
49. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „II/230 Skláře“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 489/05/16 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/230 Skláře“. Jako nejvhodnější byla 

vyhodnocena nabídka uchazeče: Berger Bohemia a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň, IČ 45357269, 

 s nabídkovou cenou 10.384.144,54 Kč vč. DPH. Na druhém pořadí se umístila nabídka uchazeče: 

Robstav stavby k.s., 28. října 68b, 301 00 Plzeň, IČ 27430774, s nabídkovou cenou 10.751.575,86 Kč  

vč. DPH a na třetím pořadí se umístila nabídka uchazeče: Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9,  

IČ 26177005, s nabídkovou cenou 11.010.185,32 Kč vč. DPH. 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/230 Skláře“ firmou: Berger 

Bohemia a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň, IČ 45357269, s nabídkovou cenou 10.384.144,54 Kč  

vč. DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a dále dle § 82 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
50. Informace o výsledku realizace projektů „II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb“, „II/221 

Modernizace silniční sítě Hroznětín“ a „II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa“  

a schválení dalšího postupu proti krácení dotace u uvedených projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 490/05/16 
 

- bere na vědomí podanou Informaci o výsledku realizace projektu „II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb“ 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 29 (celkem 69) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku realizace projektu 

„II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb“ 

 

- bere na vědomí podanou Informací o výsledku realizace projektu „II/221 Modernizace silniční sítě 

Hroznětín“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku realizace projektu 

„II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín“ 

 

- bere na vědomí podanou Informací o výsledku realizace projektu „II/221 Modernizace silnice Merklín  

– Pstruží, II. etapa“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku realizace projektu 

„II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa“ 

 

- souhlasí se zahájením sporu z veřejnoprávní smlouvy na nepeněžité plnění, kde by se Krajská správa  

a údržba silnice Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na poskytovateli dotace domáhala splnění 

jeho povinnosti písemně informovat o krácení způsobilých výdajů, včetně důvodů, které poskytovatele 

dotace ke krácení vedly v rámci projektů „II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb“, „II/221 Modernizace 

silniční sítě Hroznětín“ a „II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa“ 

 

- souhlasí s úhradou nákladů řízení ve věci sporu z veřejnoprávní smlouvy v částce ve výši 2.000,-- Kč  

za každý projekt zvlášť (tj. v souhrnné výši 6.000,-- Kč), která bude kryta z běžného rozpočtu Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

veškeré kroky k zahájení sporu z veřejnoprávní smlouvy na nepeněžité plnění, kde by se Krajská správa  

a údržba silnice Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na poskytovateli dotace domáhala splnění 

jeho povinnosti písemně informovat o krácení způsobilých výdajů, včetně důvodů, které poskytovatele 

dotace ke krácení vedly 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
51. Informace o výsledku realizace projektu "Zateplení budovy č. 50 a č. 4 v Nemocnici Karlovy 

Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 491/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Zateplení budovy č. 50 a č. 4 v Nemocnici Karlovy Vary" 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
52. Informace o výsledku realizace projektu "Zateplení budovy C v Nemocnici Cheb" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 492/05/16 
 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 30 (celkem 69) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Zateplení budovy C v Nemocnici Cheb" 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
53. Informace o výsledku realizace projektu "Zateplení budovy B a E v Nemocnici Sokolov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 493/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Zateplení budovy B a E v Nemocnici Sokolov" 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
54. Informace o výsledku realizace projektu "Obnova přístrojového vybavení oddělení onkologie  

a radioterapie v nemocnici Cheb - lineární urychlovač" financovaného v rámci 68. výzvy 

Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007- 2013, prioritní osa  

1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 494/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Obnova přístrojového vybavení oddělení onkologie a radioterapie v nemocnici Cheb  

- lineární urychlovač" financovaného v rámci 68. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 

Severozápad pro období 2007- 2013, prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3  

– Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
55. Informace o výsledku realizace projektu "Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje" financovaného v rámci 23. výzvy Integrovaného operačního 

programu, prioritní osa 6.3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4  

– Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 495/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje" 

financovaného v rámci 23. výzvy Integrovaného operačního programu, prioritní osa 6.3 – Zvýšení kvality 

a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 
 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 31 (celkem 69) 

 

56. Informace o výsledku realizace projektu "Přístrojové vybavení pro iktové centrum KKN a.s." 

financovaného v rámci 13. výzvy Integrovaného operačního programu, prioritní osa 3 – Zvýšení 

kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 496/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Přístrojové vybavení pro iktové centrum KKN a.s." financovaného v rámci 13. výzvy 

Integrovaného operačního programu, prioritní osa 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, 

oblast podpory 3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
57. Informace o výsledku realizace projektu " Jednotná úroveň informačního operačního řízení  

a modernizace technologie pro příjem TV " financovaného v rámci Integrovaného operačního 

program, prioritní osy 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4.  

– Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 497/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „Jednotná úroveň informačního operačního řízení a modernizace technologie pro příjem 

TV“ financovaného v rámci Integrovaného operačního program, prioritní osy 3 – Zvýšení kvality  

a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4. – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení 

 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
58. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění dopravní 

obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou“ 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
59. Tisková oprava usnesení č. ZK 145/04/16 ze dne 7.4.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 498/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení tiskovou opravu usnesení  

č. ZK 145/04/16 ze dne 7.4.2016, a to tak, že se v textu mění č. dodatku 14 ke zřizovací listině  

na č. dodatku 15 

 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 32 (celkem 69) 

 

60. Žádost o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje – zvláštní pomůcka 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
61. Individuální dotace Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 499/05/16 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace ve výši 50.000,-- Kč Mezigeneračnímu a dobrovolnickému 

centru TOTEM, z.s., se sídlem Kaznějovská 1517/51, 323 00 Plzeň - Bolevec 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
62. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku v Domově pro seniory v Lázních 

Kynžvart, příspěvková organizace: „Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních 

klientů - 12 jednotek - IV. etapa“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 500/05/16 
 

- schvaluje vyloučení uchazeče č. 1 - Stazema s.r.o., Počernická 120, Karlovy Vary, IČO 04724429,  

ze zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních 

klientů 12 jednotek - IV. etapa“ v Domově pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace,  

z důvodu nedoložení kvalifikačního předpokladu, profesního kvalifikačního předpokladu a nejasnosti  

v nabídce, dle požadavků stanovených v zadávací dokumentaci 

 

vyloučení uchazeče č. 8 - Kadlec stavební s.r.o., Karlova 703/22, Cheb, IČO 28043561, ze zadávacího 

řízení na zhotovitele zakázky „Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů  

12 jednotek - IV. etapa“ v Domově pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace, z důvodu 

nedoložení kvalifikace, dle požadavků stanovených v zadávací dokumentaci 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky: „Přestavba sociálního zařízení a úprava 

pokojů imobilních klientů -12 jednotek - IV. etapa“ v Domově pro seniory v Lázních Kynžvart, 

příspěvková organizace. 

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 4: 

LP doprava a stavby s.r.o., Malé náměstí 100, 337 01 Rokycany, IČO 29100721, s nabídkovou cenou 

2.317.674,64 Kč (včetně DPH) 

 

- pověřuje ředitelku Ing. Lenku Wohlrabovou, podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže firmou  

LP doprava a stavby s.r.o., sídlo Malé náměstí 100, Rokycany, IČO 29100721, s nabídkovou cenou 

2.317.674,64 Kč (včetně DPH), po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 33 (celkem 69) 

 

63. Schválení úpravy závazného příslibu finančního krytí a předfinancování projektu 

„Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace  

- I. etapa“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 501/05/16 
 

- bere na vědomí, že usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 97/04/15 ze dne 7.4.2015 bylo 

schváleno podání žádost o poskytnutí dotace do programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR  

113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních služeb na „Rekonstrukci 

objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace I. etapa“, s plánovaným 

rozpočtem akce v celkové výši 42.000.000,-- Kč, včetně vlastního podílu žadatele (25 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu, tj. 10.500.000,-- Kč) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 97/04/15 ze dne 7.4.2015 bylo schváleno podání žádost o poskytnutí dotace  

do programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny zařízení sociálních služeb na „Rekonstrukci objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace I. etapa“, s plánovaným rozpočtem akce v celkové výši 42.000.000,-- Kč, včetně 

vlastního podílu žadatele (25 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 10.500.000,-- Kč) 

 

- souhlasí s úpravou závazného příslibu finančního krytí a to z částky 42.000.000,-- Kč včetně vlastního 

podílu žadatele (25 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 10.500.000,-- Kč) na částku 

42.000.000,-- Kč finančního krytí a předfinancování (včetně podílu žadatele ve výši 15.469.792,-- Kč)  

na investiční akci „Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace - I. etapa“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu závazného příslibu finančního 

krytí a to z částky 42.000.000,-- Kč včetně vlastního podílu žadatele (25 % z celkových způsobilých 

výdajů projektu, tj. 10.500.000,-- Kč) na částku 42.000.000,-- Kč finančního krytí a předfinancování 

(včetně podílu žadatele ve výši 15.469.792,-- Kč) na investiční akci „Rekonstrukce objektu Domova  

pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - I. etapa“ 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
64. Schválení úpravy závazného příslibu finančního krytí a předfinancování projektu 

„Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace  

- II. a III. etapa“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 502/05/16 
 

- bere na vědomí, že usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 476/12/15 ze dne 3.12.2015 

bylo schváleno podání žádost o poskytnutí dotace do programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních služeb na „Rekonstrukci 

objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace II. a III. etapa“, s plánovaným 

rozpočtem akce v celkové výši 151.300.000,-- Kč, včetně vlastního podílu žadatele (25 % z celkových 

nákladů projektu, tj. 37.825.000,-- Kč) 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 34 (celkem 69) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 476/12/15 ze dne 3.12.2015 bylo schváleno podání žádosti o poskytnutí dotace 

do programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny zařízení sociálních služeb na „Rekonstrukci objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace II. a III. etapa“, s plánovaným rozpočtem akce v celkové výši 151.300.000,-- Kč, 

včetně vlastního podílu žadatele (25 % z celkových nákladů projektu, tj. 37.825.000,-- Kč) 

 

- souhlasí s úpravou závazného příslibu finančního krytí a to z částky 151.300.000,-- Kč včetně vlastního 

podílu žadatele (25 % z celkových nákladů projektu, tj. 37.825.000,-- Kč) na částku 78.000.000,-- Kč 

finančního krytí a předfinancování (včetně podílu žadatele ve výši 28.000.000,-- Kč) na investiční akci 

„Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace  

- II. a III. etapa“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu závazného příslibu finančního 

krytí a to z částky 151.300.000,-- Kč včetně vlastního podílu žadatele (25 % z celkových nákladů projektu, 

tj. 37.825.000,-- Kč) na částku 78.000.000,-- Kč finančního krytí a předfinancování (včetně podílu 

žadatele ve výši 28.000.000,-- Kč) na investiční akci „Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - II. a III. etapa“ 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
65. Projekt Karlovarského kraje "Podpora vybraných služeb sociální prevence" - změna 

harmonogramu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 503/05/16 
 

- bere na vědomí, že usnesením č. ZK 406/10/15 bylo schváleno podání žádosti o dotaci na projekt 

"Podpora vybraných služeb sociální prevence" do výzvy č. 03_15_005 v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že usnesením č. ZK 406/10/15 bylo 

schváleno podání žádosti o dotaci na projekt "Podpora vybraných služeb sociální prevence" do výzvy  

č. 03_15_005 v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- bere na vědomí, že došlo ke změně časového harmonogramu v zahájení realizace projektu "Podpora 

vybraných služeb sociální prevence" usnesením č. ZK 517/12/15 ze dne 3.12.2015 z července 2016  

na leden 2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že došlo ke změně časového 

harmonogramu v zahájení realizace projektu "Podpora vybraných služeb sociální prevence" usnesením  

č. ZK 517/12/15 ze dne 3.12.2015 z července 2016 na leden 2017 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu časového 

harmonogramu projektu "Podpora vybraných služeb sociální prevence" tak, že se posunuje zahájení 

realizace projektu z ledna 2017 na listopad 2016 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 35 (celkem 69) 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
66. Zpráva o stavu projektu před zahájením realizace - projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď 

II" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 504/05/16 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí se zahájením realizace projektu „Nestůj a pojď II“ před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, tj. od 9.5.2016, viz. níže uvedená rozvazovací podmínka 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předfinancování nákladů 

partnerů projektu vzniklých od zahájení realizace do vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, formou 

smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

- bere na vědomí že, náklady vzniklé před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace, budou v případě 

nerealizace projektu "neuznatelnými náklady" plně hrazenými z rozpočtu kraje 

 

- schvaluje „Dohodu o účasti v projektu „Nestůj a pojď II“ mezi Karlovarským krajem a jednotlivými 

účastníky projektu, dle návrhu 

 

- schvaluje znění „Plné moci“ k provádění právních úkonů za Karlovarský kraj pro paní Hanu 

Šnajdrovou, manažera projektu „Nestůj a pojď II“, dle návrhu 

 

- pověřuje statutárního zástupce Karlovarského kraje, hejtmana podpisem „Plné moci“ pro paní Hanu 

Šnajdrovou, manažera projektu „Nestůj a pojď II“ 

 

- schvaluje rozvazovací podmínku k výše uvedené části usnesení o zahájení realizace projektu „Nestůj  

a pojď II“, pokud Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR nevydá do 31.8.2016 Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace pro projekt „Nestůj a pojď II“. Při naplnění rozvazovací podmínky Karlovarský kraj od realizace 

projektu odstoupí. 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
67. Bezpečnostní situace v Evropě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 505/05/16 
 

- ruší své doporučení dané usnesením rady kraje č. RK 1250/11/15 ze dne 18.11.2015 nerealizovat 

organizované cesty středními školami zřizovanými Karlovarským krajem do evropských destinací  

do odvolání 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 36 (celkem 69) 

 

- doporučuje ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem realizovat výjezdy dětí, žáků a studentů do zahraničí s ohledem  

na aktuální bezpečnostní situaci v dané destinaci a se souhlasem všech zúčastněných včetně zákonných 

zástupců nezletilých dětí a žáků 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele příspěvkových 

organizací o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
68. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 506/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. září 2016 

změnu názvu Odborného učiliště Horní Slavkov, příspěvkové organizace, na Střední odborné učiliště 

Horní Slavkov, příspěvková organizace a příslušnou změnu zřizovací listiny včetně vydání dodatku  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností  

od 1. července 2016 změnu zřizovací listiny Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace, spočívající ve změně adresy jejího sídla z Lidická 38, 360 20 Karlovy Vary,  

na Lidická 590/38, 360 01 Karlovy Vary, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
69. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Integrované střední školy Cheb, příspěvkové 

organizace, a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 507/05/16 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené odborem kontroly krajského úřadu  

u Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

- ukládá Integrované střední škole Cheb, příspěvkové organizaci, odvod do rozpočtu Karlovarského kraje 

za porušení rozpočtové kázně ve výši 176.782,46 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 37 (celkem 69) 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, řešit případnou škodu vzniklou 

v souvislosti s porušením rozpočtové kázně a písemně informovat odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

o výsledku, a to nejpozději do 31. srpna 2016 

 

- bere na vědomí vysvětlení příspěvkové organizace k promlčení uplatnění nároků na náhradu škody 

specifikovaných v protokolu z kontroly č.j.: 518/KN/15 - 28 

 

- bere na vědomí informaci o stavu škody řešené v Rozsudku č.j. 34T 9/2013-4298 

 

- bere na vědomí informaci o opatřeních přijatých příspěvkovou organizací za účelem předcházení 

promlčení lhůt k náhradě škody 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o opatřeních přijatých 

příspěvkovou organizací za účelem předcházení promlčení lhůt k náhradě škody 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
70. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 508/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Stipendijní (dotační) 

program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury dle návrhu s účinností ode dne  

jeho schválení 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit Stipendijní program Karlovarského 

kraje dnem nabytí účinnosti nového Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení 

vzdělanostní struktury 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál na jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
71. Stipendijní řád Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 509/05/16 
 

- souhlasí s vydáním stipendijního řádu Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace,  

s účinností od 1. září 2016 dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 38 (celkem 69) 

 

- ukládá odboru finančnímu vyčlenit v rámci schváleného provozního příspěvku Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvkové organizace, pro rok 2016, částku 190.000,-- Kč jako účelovou dotaci  

na financování prospěchových stipendií žáků 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele příspěvkové 

organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
72. Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 510/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování 

neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit a volnočasových 

aktivit dětí a mládeže dle návrhu s účinností dnem jeho schválení 

 

- ruší Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit  

a volnočasových aktivit dětí a mládeže schválený usnesením rady kraje č. RK 750/07/15 ze dne 27.7.2015 

dnem nabytí účinnosti nového Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zpracovat materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
73. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „AJAX“ Policie 

České republiky  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 511/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Policii České republiky, Krajskému 

ředitelství Policie Karlovarského kraje, ve výši 200.000,-- Kč na financování udržitelnosti projektu „Ajax“ 

určeného pro žáky základních škol 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

200.000,-- Kč s Policii České republiky, Krajským ředitelstvím Policie Karlovarského kraje  

(IČO 72051612), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit smlouvu o poskytnutí dotace  

k podpisu Ing. Edmundu Janischovi 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 39 (celkem 69) 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
74. Poskytnutí individuálních dotací subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje  

na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 512/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje FK HVĚZDA CHEB, z.s.,  

ve výši 100.000,-- Kč na uspořádání turnaje ve fotbale dívek kategorie U15 (starší žákyně) "Pelimatkat 

Cup Cheb 2016" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

100.000,-- Kč s  FK HVĚZDA CHEB, z.s. (IČO 22865110) dle návrhu 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Autoklubu Rallye Vltava  

v AČR (IČO 04151658) na soutěžní jízdu "Ideální stoupou Rallye Vltava 2016" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Městský dům kultury Sokolov  

(IČO 00377678) ve výši 70.000,-- Kč na uspořádání akce "Sokolov v teniskách a Sokolovský  

¼ maraton" včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti FK Baník Sokolov, a.s. (IČO 26407833) ve výši 

330.000,-- Kč v režimu "de minimis" na podporu profesionálního fotbalu FK Baník Sokolov, a.s.,  

pro rok 2016, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

k podpisu Ing. Edmundu Janischovi, zveřejnit schválenou dotací, připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
75. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Mgr. Richardu Mazancovi  

na akci "Škola a trh práce 2017" 

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 
76. Žádost spolku Mladí občané, z.s. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na projekt "Školáci do parlamentu" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 513/05/16 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 40 (celkem 69) 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Mladí občané, z.s. ve výši 

15.000,-- Kč na projekt "Školáci do parlamentu" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat žadatele o tomto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí oddělení 

 

 
77. Vyhlášení dotačního programu "Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v Karlovarském 

kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 514/05/16 
 

- schvaluje přijetí finančního daru ve výši 2.598.475,-- Kč od Českého olympijského výboru za účelem 

podpory sportovní činnosti dětí a mládeže v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem a Českým olympijským výborem dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit dotační program "Podpora 

sportovní činnosti dětí a mládeže v Karlovarském kraji" pro rok 2016 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zpracovat materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
78. Opatření k vydávání publikací s regionální tématikou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 515/05/16 
 

- bere na vědomí informaci o současné podpoře vydávání publikací s regionální tématikou 

 

- schvaluje použití části finančních prostředků alokovaných v rozpočtu Karlovarského kraje v Příloze  

č. 18 na řádku č. 91 ve výši 500 tis. Kč na podporu vydávání knih s regionální tématikou v rámci 

individuálních žádostí 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu ve spolupráci s odborem 

finančním realizovat veškeré nutné kroky dle daného usnesení 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 41 (celkem 69) 

 

79. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

- Mgr. Pavel Škácha, Ph.D. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 516/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Mgr. Pavel Škácha, 

Ph.D. ve výši 100 tis. Kč vč. uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- pověřuje náměstka pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit smlouvu k podpisu 

náměstkovi hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu a realizovat 

veškeré kroky dle veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
80. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

 - THERMAL - F, a.s., IČO: 25401726 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 517/05/16 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje níže uvedenému subjektu: 

THERMAL - F, a.s., IČO 25401726 ve výši 150.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele  

o neposkytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
81. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Obec Dolní Žandov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 518/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Dolní Žandov, IČO 00253910 na akci "Revitalizace kapličky 

a jejího okolí v osadě Podlesí v obci Dolní Žandov" ve výši 200.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 42 (celkem 69) 

 

82. Revokace části usnesení č. RK 179/02/16 ze dne 22.2.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 519/05/16 
 

- revokuje část usnesení č. RK 179/02/16 ze dne 22.2.2016 týkající se poskytnutí dotací na obnovu 

kulturních památek a památkově hodnotných objektů na území Karlovarského kraje uvedených v příloze 2 

původního materiálu, kde na řádku 37 bylo subjektu město Loket navržená částka ve výši 0,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnout žadateli město 

Loket dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci programu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v celkové výši 40.000,-- Kč, tj. pro rok 2016 příjemcům 

dle přílohy č. 2 v celkové výši 4.586.000,-- Kč včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
83. Bezúplatný převod sanitního vozidla Mercedes Benz Sprinter 316 ve vlastnictví Karlovarského 

kraje Asociaci dobrovolných záchranářů ČR z.s.   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 520/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje bezúplatný převod sanitního vozidla 

Mercedes Benz Sprinter 316, RZ 1K4 6417, svěřený do správy Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Asociace dobrovolných záchranářů ČR z.s.,  

v celkové pořizovací hodnotě 2.569.455,-- Kč, v nulové zůstatkové hodnotě formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Asociací dobrovolných záchranářů ČR z.s.  

(jako obdarovaná na straně druhé), a tím převést vlastnické právo předmětného vozidla dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby, příspěvková organizace, MUDr. Romanovi Sýkorovi, 

Ph.D. uzavřít předmětnou darovací smlouvu a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
84. Darování technického zhodnocení investičního majetku městu Sokolov a městu Habartov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 521/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení darování technického 

zhodnocení z realizace Individuálního projektu Karlovarského kraje s názvem "Poskytování sociálních 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 43 (celkem 69) 

 

služeb v Karlovarském kraji, které jsou dostupné a kvalitní z pohledu uživatele": 

 

- 4 bytů městu Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, IČO 00259586, celkem ve výši 

1.365.079,38 Kč; 

 

- 1 bytu městu Habartov, se sídlem Náměstí Přátelství 112, 357 09 Habartov, IČO 00259314, celkem  

ve výši 604.125,62 Kč 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
85. Informace o vyúčtování poskytnutých finančních prostředků zájmovému sdružení právnických 

osob Císařské lázně Karlovy Vary na správu nemovitostí za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 522/05/16 
 

- bere na vědomí Informaci o vyúčtování poskytnutých finančních prostředků zájmovému sdružení 

právnických osob Císařské lázně Karlovy Vary na správu nemovitostí za rok 2015 v předloženém znění 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
86. Přenos kompetencí dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů pro odbor 

vnitřních záležitostí – krátkodobé pronájmy či výpůjčky zasedacích místností a zastupitelského sálu 

v areálu krajského úřadu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 523/05/16 
 

- svěřuje odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje s účinností od 01.06.2016 

působnost rozhodovat o uzavírání krátkodobých nájemních smluv, resp. smluv o výpůjčce zasedacích 

místností či zastupitelského sálu v areálu krajského úřadu, a to na základě ust. § 59 odst. 1 písm. l) zákona 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, při respektování platné legislativy v příslušné oblasti a v souladu 

se schválenými Pravidly pro užívání zasedacích místností a zastupitelského sálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v rámci uzavřených nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

 

- schvaluje Pravidla pro užívání zasedacích místností a zastupitelského sálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v rámci uzavřených nájemních smluv a smluv o výpůjčce, dle návrhu 

 

- ruší část usnesení č. 1050/09/14 ze dne 22.09.2014 ve znění: 

„Svěřuje odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje působnost rozhodovat o uzavírání 

nájemních smluv, smluv o výpůjčce, smluv o výprose, pachtovních smluv, a to na základě ust. § 59 odst. 1 

písm.) l zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, při respektování platné 

legislativy v příslušné oblasti a v souladu s metodickými pokyny vydanými Krajským úřadem 

Karlovarského kraje“  

a 

„ukládá odboru správa majetku pololetně informovat Radu Karlovarského kraje o uzavřených nájemních 

smlouvách, smlouvách o výpůjčce, smlouvách o výprose a pachtovních smlouvách vždy v termínech  

k 30.6. a k 31.12. běžného roku“ 

 

ostatní ujednání uvedeného usnesení zůstávají beze změny 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 44 (celkem 69) 

 

- svěřuje Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje působnost rozhodovat o uzavírání 

nájemních smluv, smluv o výpůjčce, smluv o výprose, pachtovních smluv, a to na základě ust. § 59 odst. 1 

písm.) l zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, při respektování platné 

legislativy v příslušné oblasti a v souladu s metodickými pokyny vydanými Krajským úřadem 

Karlovarského kraje s výjimkou uzavírání krátkodobých nájemních smluv, resp. smluv o výpůjčce 

zasedacích místností či zastupitelského sálu v areálu krajského úřadu 

 

- ukládá odboru správa majetku pololetně informovat Radu Karlovarského kraje o uzavřených nájemních 

smlouvách, smlouvách o výpůjčce, smlouvách o výprose a pachtovních smlouvách vždy v termínech  

k 30.6. a k 31.12. běžného roku s výjimkou uzavírání krátkodobých nájemních smluv, resp. smluv  

o výpůjčce zasedacích místností či zastupitelského sálu v areálu krajského úřadu 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu o krátkodobém pronájmu a vzorovou smlouvu o výpůjčce zasedacích 

místností či zastupitelského sálu v areálu krajského úřadu, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
87. Rozhodnutí o neupotřebitelném movitém majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 524/05/16 
 

- schvaluje v souladu s Pravidly rady č. PR 02/2011 a na doporučení Likvidační komise pro likvidaci 

majetku spravovaného krajským úřadem, nepotřebnost a způsob naložení s dvěma služebními vozidly, 

které jsou ve správě Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje prodej dvou služebních vozidel Škoda Superb 2,0 TDi, RZ 2K8 5641 a Škoda Octavia  

1,9 TDi, RZ 2K5 2894 prostřednictvím autobazarů minimálně za ceny dle znaleckých posudků 

zpracovaných znalcem v oboru ekonomiky v odvětví cen a odhadů motorových vozidel panem Jaroslavem 

Roubíčkem, avšak za nejvyšší nabídnuté ceny 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
88. Schválení dohody o zrušení předkupního práva mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, a městem 

Jáchymov - pozemek p.p.č. 5264 v k.ú. Jáchymov  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 525/05/16 
 

- schvaluje uzavření dohody o zrušení předkupního práva k pozemku p.p.č. 5264 v k.ú. a obci Jáchymov 

uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací a městem Jáchymov se sídlem Jáchymov, Náměstí Republiky č.p. 1,  

PSČ 362 51 Jáchymov, IČO 00254622, zastoupeným Ing. Bronislavem Grulichem, starostou 

 

- schvaluje znění dohody o zrušení předkupního práva, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 45 (celkem 69) 

 

k uzavření předmětné dohody o zrušení předkupního práva a pověřuje jí podpisem této dohody 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné dohody o zrušení 

předkupního práva 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
89. Schválení nájemní smlouvy na pronájem p.p.č. 238/1 p.p.č. 238/2 v k.ú. Dasnice a dohody  

o náhradě za bezdůvodné obohacení za dva roky zpětně s fyzickou osobou    

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 526/05/16 
 

- schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem p.p.č. 238/1 p.p.č. 238/2 v k.ú. Dasnice a dohody  

o náhradě za bezdůvodné obohacení s Ing. Bohumilem Šupkou, trvale bytem xxxxxxxxx xxxxxxxxx 

xxx/x, xxx xx xxxxxxxx xxx xxxx, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem nájemní smlouvy a dohody o náhradě za bezdůvodné obohacení. 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
90. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" 

neuskutečnit nabídku služebního vozidla Škoda Fabia Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy 

Vary, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 527/05/16 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s nepotřebným služebním vozidlem Škoda Fabia, rok výroby 2001, svěřeného  

do správy Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace, s tím, že uvedené 

vozidlo nebude nabízeno příspěvkovým organizacím a složkám kraje z důvodu nákupu nového služebního 

vozidla formou protiúčtu 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

PhDr. Jolana Mižikarová, ředitelka příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologické 

poradny Karlovy Vary 

 

 
91. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje Statutárnímu městu Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 528/05/16 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 46 (celkem 69) 

 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku" v případě rozhodování  

o naložení s movitým majetkem Karlovarského kraje, že tento majetek nebude nabízen příspěvkovým 

organizacím zřizovaným krajem 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje darování movitého majetku pořízeného  

v rámci individuálního projektu Karlovarského kraje s názvem "Služby sociální prevence v Karlovarském 

kraji“ Statutárnímu městu Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ 361 20,  

IČO 00254657, v celkové pořizovací hodnotě majetku 181.445,73 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
92. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 559 v k.ú. Valy  

u Mariánských Lázní ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Vltavy, 

státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 529/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti v rámci stavby „Modernizace mostu ev.č. 211 4 - 4 Valy",  

jejímž předmětem je závazek k umístění, provozování a běžné údržbě stavby na části pozemku p.p.č. 559 

v k.ú. Valy u Mariánských Lázní a obci Valy a závazek k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,  

ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Povodím 

Vltavy, státní podnik, se sídlem Praha 5, Holečkova 8, PSČ 150 24, statutární orgán RNDr. Petr Kubala, 

generální ředitel, zastoupený Ing. Miloněm Kučerou, ředitelem závodu Berounka, se sídlem Denisovo 

nábřeží 14, PSČ 301 00 Plzeň, IČO 70889953 (jako budoucí povinný na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako budoucí oprávněný na straně druhé) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 47 (celkem 69) 

 

93. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti k p.p.č. 224/556, k.ú. Ostrov nad Ohří 

ve prospěch Města Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 530/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene  

– služebnosti k p.p.č. 224/556, k.ú. Ostrov nad Ohří, která je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, 

pro uložení podzemního vedení veřejné komunikační sítě ve prospěch města Ostrov, a to za jednorázovou 

úhradu s připočtením DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro uložení podzemního vedení veřejné 

komunikační sítě mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou), zastoupeným organizací 

Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace a městem Ostrov (jako stranou oprávněnou) 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Mgr. Jaroslav Šafránek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Ostrov 

 

 
94. Smlouva o zřízení služebnosti k p.p.č. 3255/1; 3255/4 a st.p.č. 3255/5, k.ú. Sokolov ve prospěch 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 531/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti stezky, služebnosti cesty na p.p.č. 3255/1; 3255/4 a st.p.č. 3255/5, k.ú. Sokolov  

mezi Karlovarským krajem, (jako stranou oprávněnou) a společností Sokolovská uhelná,  

právní nástupce, a.s., a to za jednorázovou úhradu 12.100,-- Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem smlouvy o zřízení 

služebnosti stezky, služebnosti cesty na p.p.č. 3255/1; 3255/4 a st.p.č. 3255/5, k.ú. Sokolov 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
95. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě k p.p.č. 1623/1, k.ú. Karlovy 

Var, ve vlastnictví Města Karlovy Vary, ve prospěch Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 532/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro uložení vodovodní přípojky na p.p.č. 1623/1,  

k.ú. Karlovy Vary mezi městem Karlovy Vary, (jako stranou povinnou) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným organizací Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje (jako 

stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu 12.100,-- Kč včetně DPH 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 48 (celkem 69) 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
96. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 478, k.ú. Dalovice ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 533/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro uložení kabelového vedení NN na p.p.č. 478,  

k.ú. Dalovice mezi Karlovarským krajem, zastoupeným organizací Střední zemědělská škola Dalovice, 

příspěvková organizace (jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem  

Teplická 874/8, Děčín PSČ 405 02, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností 

MARTIA, a.s., na základě zmocnění Jindřiškou Zůnovou (jako stranou oprávněnou) a to za jednorázovou 

úhradu 1.210,-- Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Perlinger, ředitel příspěvkové organizace Střední zemědělské školy Dalovice 

 

 
97. Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací - Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb - pozemky p.p.č. 1351, 1065/2, 1065/4, 958  

a 971/8 v k.ú. Háje u Chebu včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 534/05/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1351 o výměře 5787 m2,  

p.p.č. 1065/2 o výměře 543 m2, p.p.č. 1065/4 o výměře 853 m2, p.p.č. 958 o výměře 5048 m2  

a p.p.č. 971/8 o výměře 4457 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb včetně částí stavby silnice č. III/2143, 

součástí a příslušenství, formou smluv o uzavření budoucí smlouvy darovací mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako 

budoucí dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 

Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako budoucí obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci včetně částí stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství na své úřední desce 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci včetně částí stavby silnice 

č. III/2143, součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 1351 o výměře 5787 m2, p.p.č. 1065/2 o výměře 543 m2, p.p.č. 1065/4 o výměře 853 m2, p.p.č. 958 

o výměře 5048 m2 a p.p.č. 971/8 o výměře 4457 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb včetně částí stavby 

silnice č. III/2143, součástí a příslušenství, formou smluv o uzavření budoucí smlouvy darovací mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako budoucí dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem  

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem 

Navrátilem, starostou města (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci včetně částí stavby silnice  



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 49 (celkem 69) 

 

č. III/2143, součástí a příslušenství na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci včetně částí stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o uzavření 

budoucí smlouvy darovací a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem 

schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětných smluv o uzavření budoucí smlouvy darovací 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
98. Udělení plné moci řediteli Domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, 

příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 535/05/16 
 

- schvaluje udělení plné moci Danielu Lindenbergovi, řediteli Domova pro osoby se zdravotním 

postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvkové organizace, pro zastupování Karlovarského kraje na jednání 

příslušných shromáždění vlastníků bytových jednotek 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
99. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Vojenské 

lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 53/2 v k.ú. Valeč  

v Čechách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 536/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 53/2 o výměře 11 m2 v k.ú. Valeč v Čechách a obci Valeč, formou kupní smlouvy mezi Vojenskými 

lesy a statky ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, PSČ 160 00 Praha 6, IČO 00000205, 

zastoupenými Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 870,-- Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 50 (celkem 69) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
100. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– části pozemku p.p.č. 567/1 v k.ú. Bernov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 537/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 567/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 429-3/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 567/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 567/6 o výměře 221 m2  

a p.p.č. 567/7 o výměře 42 m2 v k.ú. Bernov a obci Nejdek, formou kupní smlouvy mezi Ing. Jiřím 

Křečkem, trvale bytem xxxxxxx xxxxx xx. xxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 53.021,-- Kč, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Ing. Jiřího Křečka do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
101. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

– části pozemku p.p.č. 128/2 v k.ú. Horní Kramolín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 538/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 128/2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 43-3/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 128/2 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 128/4 o výměře 538 m2, p.p.č. 128/5 

o výměře 1 m2 a p.p.č. 128/6 o výměře 53 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá, formou kupní smlouvy 

mezi manželi panem Bayreutherem Jürgenem Hansem Stefanem, bytem xxxxxxx xxx. x, xxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxx a paní Bayreutherovou Alenou, bytem xxxxxxxxxxx xxx/xx, PSČ xxx xx xxxxxxxxx xxxxx 

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 51 (celkem 69) 

 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 

33.152,-- Kč, a tím převést předmětné nemovité věci ze společného jmění manželů Bayreutherových  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
102. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

– části pozemku p.p.č. 405/6 v k.ú. Úšovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 539/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 405/6, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1759-4/2010 z původního pozemku 

p.p.č. 405/6 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1713/14 o výměře 2094 m2  

a p.p.č. 405/13 o výměře 179 m2 v k.ú. Úšovice a obci Mariánské Lázně formou kupní smlouvy  

mezi Janem Holíkem, bytem xxxxxx xxx/x, xxx xx xxxxxxxxxxx xxxxx, Ludmilou Pauerovou, bytem  

x xxxxxx xxx/x, xxxxx xxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxxxxxx xxxxx, Helmuthem Pirchnerem, bytem  

xxxxx xxx/x, xxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxxxx xxxxx, Danem Rainišem, bytem x xxxxxxxx xxx,  

PSČ xxx xx xxxxx a Milošem Rainišem, bytem x xxxxxxxxx xxx, PSČ xxx xx xxxxx (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 

2.273.000,-- Kč + 90.920,-- Kč daň z nabytí nemovitých věcí, t.j. celkem 2.363.920,-- Kč, a tím převést 

předmětné nemovité věci z podílového spoluvlastnictví Jana Holíka (56/200), Ludmily Pauerové (30/200), 

Helmutha Pirchnera (56/200), Dana Rainiše (29/200) a Miloše Rainiše (29/200) do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění kupní smlouvy,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 52 (celkem 69) 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
103. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu Dotace nejen  

pro obce k aktuálním výzvám IROP, pořádaných organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary  

a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 540/05/16 
 

- schvaluje výpůjčku zasedací místnosti 218 na budově A dne 14.06.2016 a dne 14.07.2016 a dále  

pak výpůjčku zastupitelského sálu na budově A ve dnech 12.05., 31.05. a 30.06.2016, pro uspořádání 

seminářů, pořádaných organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
104. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí 

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 541/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21213, pozemky p.p.č. 2144/2 a 2144/3 v k.ú. Dolní Žandov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s.,  

dle geometrického plánu č. 655-272/2014 ze dne 25.06.2014 (umístění inženýrských sítí – distribuční 

soustava -PDS- vVN, TS a kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000,-- Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem  

3.000,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/22212, pozemek p.p.č. 467/9 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var, ve prospěch 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

ARANEA NETWORK a.s., dle geometrického plánu č. 303-205/2015 ze dne 15.12.2015 (umístění 

inženýrských sítí – distribuční soustava, optický kabel), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem  

2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21315, pozemek p.č. 591/2 v k.ú. Lipná u Hazlova, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s.,  

dle geometrického plánu č. 95-6703/2016 ze dne 04.03.2016 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 53 (celkem 69) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. II/220, pozemek p.p.č. 1472/1 v k.ú. Stará Role, ve prospěch společnosti  

RWE GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností RWE Distribuční služby, s.r.o.,  

a investora stavby, paní Monakhové, bytem xxxxxxxx xxxx/xxx, PSČ xxx xx, xxxxxxx xxxx,  

dle geometrického plánu č. 2228-86/2015 ze dne 14.05.2015 (umístění inženýrských sítí – distribuční 

soustava STL plynovod), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. II/212, pozemek p.p.č. 1444/11 v k.ú. Lázně Kynžvart, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností JH projekt s.r.o., dle geometrického 

plánu č. 819-1112/2014 ze dne 03.03.2015 (umístění inženýrských sítí – distribuční soustava -PDS- kNN), 

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. II/209, pozemek p.č. 424/1 v k.ú. Loket, ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupené 

na základě plné moci paní Dagmarou Strakovou, místo podnikání Špičák 25, 340 04 Železná Ruda,  

dle geometrického plánu č. 1440-150417 ze dne 18.09.2015 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
105. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí 

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 542/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2186, pozemek p.p.č. 6825 v k.ú. Kraslice, ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTROPLAN s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 2394-5927/2016 ze dne 01.04.2016 (umístění inženýrských sítí – zařízení 

energetické distribuční soustavy, vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem  

2.500,-- Kč + DPH 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 54 (celkem 69) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. II/214, pozemky p.p.č. 1578/16 a p.p.č. 2688/1 v k.ú. Cheb, ve prospěch 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

ARANEA NETWORK a.s., dle geometrických plánů č. 5397-90/2014 ze dne 03.11.2015  

a č. 5551-274/2015 ze dne 14.10.2015 (umístění inženýrských sítí – podzemní komunikační vedení),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy 

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.000,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2082, pozemek p.p.č. 2888/1 v k.ú. Dražov, ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s.,  

dle geometrického plánu č. 255-6525/2016 ze dne 31.03.2016 (umístění inženýrských sítí – zemní 

kabelová přípojka, kNN, a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2193, pozemek p.p.č. 1900/1 v k.ú. Abertamy, ve prospěch společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., zastoupené na základě plné moci společností ARANEA 

NETWORK a.s., dle geometrického plánu č. 703-295/2015 ze dne 06.11.2015 (umístění inženýrských sítí 

– telekomunikační kabel a sloup), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem  

2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
106. Zrušení prodeje krmného vozu Bulldog DS8 ve správě Školního statku a krajského střediska 

ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 543/05/16 
 

- bere na vědomí, že do dnešního dne se neuskutečnil prodej krmného vozu Bulldog DS8, rok výroby 

1998 za cenu 40.800,-- Kč bez DPH z důvodu nepodepsání kupních smluv ze strany kupujícího, tj. firmy 

ZEPHYR Františkovy Lázně s.r.o., se sídlem Klest 19, 350 02 Cheb, IČO 00871427 

 

- ruší prodej nefunkčního a nepotřebného krmného vozu Bulldog DS8, bez registrační značky, rok výroby 

1998 za cenu 40.800,-- Kč bez DPH, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Školním statkem a krajským střediskem ekologické výchovy Cheb (jako prodávajícím na jedné straně)  

a firmou ZEPHYR Františkovy Lázně s.r.o., se sídlem Klest 19, 350 02 Cheb, IČO 00871427  



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 55 (celkem 69) 

 

(jako kupujícím na straně druhé) 

 

- bere na vědomí, že došlo pouze k prodeji kolového traktoru Zetor 7011 - CH 34-64, rok výroby 1983, 

za cenu 74.100,-- Kč bez DPH na základě podepsané kupní smlouvy dne 28.8.2014 mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Školním statkem a krajským střediskem ekologické výchovy Cheb  

(jako prodávajícím na jedné straně) a firmou Stavby IS s.r.o., se sídlem Lomená 326, 351 35 Plesná,  

IČO 26403510 (jako kupujícím na straně druhé) 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
107. Centrální zadávací řízení na veřejnou zakázku „Poskytování telekomunikačních služeb“  

– schválení smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 544/05/16 
 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže O2 Czech 

Republic a.s., IČO 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže  

O2 Czech Republic a.s., IČO 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru vnitřních záležitostí podpisem smlouvy a smluvní dokumentace související  

s veřejnou zakázkou "Poskytování telekomunikačních služeb" 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
108. Dotace na protipovodňová opatření  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 545/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací  

na protipovodňová opatření ve výši 437.501,-- Kč a jejich rozdělení dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace s: 

městem Cheb, IČO 00253979 

obcí Královské Poříčí, IČO 00259420 

městem Hroznětín, IČO 00254592 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření Ing. Josefa Hory, 

člena rady pro životní prostředí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 56 (celkem 69) 

 

109. Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 546/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací na drobné 

vodohospodářské ekologické akce v roce 2016 v celkové výši 10.834.300,-- Kč a jejich rozdělení  

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace s: 

obcí Těšovice, IČO 00670715 

Vodohospodářským sdružením měst a obcí Sokolovska, IČO 49163451 

obcí Tuřany, IČO 00572811 

obcí Stanovice, IČO 00254975 

Vodohospodářským sdružením obcí západních Čech, IČO 47700521 

obcí Vlkovice, IČO 00572764 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření Ing. Josefa Hory, 

člena rady pro životní prostředí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
110. Dotace na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 547/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací  

na Likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji výši 319 777,00 Kč a jejich rozdělení  

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace s: 

LB Minerals, s. r. o., IČ 27994929 

městem Aš, IČ 00253901 

městem Františkovy Lázně, IČ 00253936 

Miroslavem Křížem, narozeným xx.xx.xxxx 

městem Teplá; IČ 00255050 

Jekaset Buštěhrad, s. r. o.; IČ 4254309 

městem Rotava, IČ 00259551 

městem Horní Slavkov, IČ 00259322 

Statutárním městem Karlovy Vary, IČ 00254657 

městem Cheb, IČ 00253979 

obcí Jindřichovice, IČ 00259373 

Ing. Zdeňkem Bošinou, narozeným x.xx.xxxx 

Alešem Svobodou, narozeným x.x.xxxx 

Ing. Petrem Kužvartem, narozeným xx.x.xxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření Ing. Jana Hory, 

člena rady pro životní prostředí podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 57 (celkem 69) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení výjimky z Pravidel 

pro poskytování dotací Karlovarského kraje – odboru životního prostředí a zemědělství na Likvidaci 

invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji Ing. Petru Kužvartovi, nar. xx.x.xxxx, z důvodu podání 

žádosti prostřednictvím datové schránky 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
111. Poskytnutí individuální dotace Společnosti pěstitelů kaktusů a sukulentů, Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 548/05/16 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace ve výši 15.000,-- Kč Společnosti pěstitelů kaktusů a sukulentů, Sokolov, 

na tisk publikace 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
112. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu chovatelů Krajskému sdružení Karlovarského 

kraje pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 549/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50.000,-- Kč na spolkovou činnost Českému svazu chovatelů 

Krajskému sdružení Karlovarského kraje na rok 2016 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Českému svazu chovatelů Krajskému 

sdružení Karlovarského kraje na rok 2016 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro životní prostředí a zemědělství, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace Českému svazu chovatelů Krajskému sdružení Karlovarského kraje  

na rok 2016 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
113. Poskytnutí individuální dotace spolku Kozodoj, z.s. na pořádání Karlovarských bioslavností  

na Kozodoji v roce 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 550/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 95.000,-- Kč spolku Kozodoj, z.s. na pořádání Karlovarských 

bioslavností na Kozodoji v roce 2016 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace spolku Kozodoj, z.s. na pořádání 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 58 (celkem 69) 

 

Karlovarských bioslavností na Kozodoji v roce 2016 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro životní prostředí a zemědělství, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace spolku Kozodoj, z.s. na pořádání Karlovarských bioslavností na Kozodoji  

v roce 2016 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
114. Poskytnutí individuální dotace Ekologickému centru Meluzína – Regionální Asociaci 

Brontosaurus na ošetření aleje starých ovocných odrůd v Boru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 551/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 46.275,-- Kč Ekologickému centru Meluzína – Regionální Asociaci 

Brontosaurus na ošetření aleje starých ovocných odrůd v Boru 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Ekologickému centru Meluzína  

– Regionální Asociaci Brontosaurus na ošetření aleje starých ovocných odrůd v Boru 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro životní prostředí a zemědělství, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace Ekologickému centru Meluzína – Regionální Asociaci Brontosaurus  

na ošetření aleje starých ovocných odrůd v Boru 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
115. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s. na vybudování EKO altánu  

v areálu Centra zdraví a bezpečí v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 552/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 200.000,-- Kč Asociaci Záchranný kruh, z.s. na vybudování  

EKO altánu v areálu Centra zdraví a bezpečí v Karlových Varech 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s.  

na vybudování EKO altánu v areálu Centra zdraví a bezpečí v Karlových Varech 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro životní prostředí a zemědělství, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s. na vybudování EKO altánu v areálu Centra 

zdraví a bezpečí v Karlových Varech 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 59 (celkem 69) 

 

116. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. okresnímu 

mysliveckému spolku Cheb pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 553/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace v celkové výši 50.000,-- Kč na zajištění kulturního programu při krajském 

setkání myslivců Karlovarského kraje a částečnou úhradu nákladů při soutěži dětí o Zlatou srnčí trofej 

Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. okresnímu mysliveckému spolku Cheb pro rok 2016 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. 

okresnímu mysliveckému spolku Cheb pro rok 2016 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro životní prostředí a zemědělství, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. okresnímu mysliveckému spolku 

Cheb pro rok 2016 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
117. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Sokolov pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 554/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 60.000,-- Kč na vydávání Mysliveckého zpravodaje Českomoravské 

myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov na rok 2016 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Sokolov na rok 2016 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro životní prostředí a zemědělství, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku 

Sokolov na rok 2016 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
118. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Borecké rybníky“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 555/05/16 
 

- schvaluje realizaci předprojektové a projektové přípravy projektu "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Borecké rybníky" 

 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 60 (celkem 69) 

 

v Karlovarském kraji – Borecké rybníky“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

– Borecké rybníky“ ve výši max. 1.100.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c) s vlastním spolufinancováním projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Borecké rybníky“ ve výši max. 165.000,-- Kč, tzn. 15 % 

celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

– Borecké rybníky“ ve výši max. 1.100.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných 

lokalit v Karlovarském kraji – Borecké rybníky“ ve výši max. 165.000,-- Kč, tzn. 15 % celkových 

uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
119. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Vladař“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 556/05/16 
 

- schvaluje realizaci předprojektové a projektové přípravy projektu "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Vladař" 

 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji – Vladař“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském 

kraji – Vladař“ ve výši max. 2.500.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c) s vlastním spolufinancováním projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Vladař“ ve výši max. 375.000,-- Kč, tzn. 15 % celkových 

uznatelných výdajů projektu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

– Vladař“ ve výši max. 2.500.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Vladař“ ve výši max. 375.000,-- Kč, tzn. 15 % celkových 

uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 61 (celkem 69) 

 

120. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Doupovské hory 2“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 557/05/16 
 

- schvaluje realizaci předprojektové a projektové přípravy projektu "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Doupovské hory 2" 

 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji – Doupovské hory 2“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském 

kraji – Doupovské hory 2“ ve výši max. 5.500.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů 

projektu  

c) s vlastním spolufinancováním projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Doupovské hory 2“ ve výši max. 825.000,-- Kč, tzn. 15 % 

celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

– Doupovské hory 2“ ve výši max. 5.500.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Doupovské hory 2“ ve výši max. 825.000,-- Kč, tzn. 15 % 

celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
121a. Žádost Základní školy Sokolov, IČO 69978751, sídlem: Rokycanova 258, Sokolov, PSČ 256 01, 

o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 558/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prominutí penále za prodlení 

s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 40 % z částky 81.263,-- Kč, tj. 32.506,-- Kč, 

Základní škole Sokolov, IČO 69978751, sídlem: Rokycanova 258, Sokolov, PSČ 256 01 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitele, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
121b. Výjimka z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 559/05/16 
 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 62 (celkem 69) 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení Pravidel rady Karlovarského kraje č. PR 01/2015 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“,  

a to ve smyslu, že zakázku malého rozsahu je možné zadat přímo společnosti SGL projekt, s.r.o.,  

IČO 26742594 

 

- pověřuje Ing. Lenku Zubačovou podpisem smlouvy o dílo s SGL projekt, s.r.o., IČO 26742594 

 

- ukládá Ing. Lence Zubačové, ředitelce Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje zajistit veškeré úkony související s výjimkou 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá:  Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
121c. Vyjádření podpory návrhu zákonodárné iniciativy Pardubického kraje - návrh změny zákona 

č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 560/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje podpořit návrh zákonodárné iniciativy 

Pardubického kraje ve věci návrhu změny zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitele, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
121d. Smlouva na poskytování telekomunikačních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 561/05/16 
 

- schvaluje výjimku z Předpisu rady PR č. 01/2015 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", v části pro zadávání zakázek malého rozsahu, 

na zajištění dodávky telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkové organizace  

a to za předpokladu, že nebude uzavřená rámcová smlouva na zajištění telekomunikačních služeb v rámci 

centrálního zadávacího řízení 

 

- schvaluje smlouvu na zajištění telekomunikačních služeb mezi Karlovarským krajem a společností  

O2 Czech Republic a.s., IČO 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, dle návrhu,  

a to za předpokladu, že k 31.5.2016 nedojde k uzavření rámcové smlouvy v rámci centrálního zadávacího 

řízení 

 

- pověřuje vedoucího odboru vnitřních záležitostí podpisem smlouvy mezi Karlovarským krajem  

a O2 Czech Republic a.s. 

 

- souhlasí s uzavřením Smlouvy na zajištění telekomunikačních služeb mezi příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje, organizacemi řízenými a spravovanými Karlovarským krajem a společností  

O2 Czech Republic a.s., IČO 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, dle návrhu,  

a to za předpokladu, že k 31.5.2016 nedojde k uzavření rámcové smlouvy v rámci centrálního zadávacího 

řízení 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací uzavřít smlouvu s O2 Czech Republic a.s. 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 63 (celkem 69) 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
121e. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

- rezignace člena dozorčí rady  Karlovarské krajské nemocnice a.s 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 562/05/16 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- bere na vědomí rezignaci Ing. Jiřího Červenky z funkce člena dozorčí rady Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., ke dni 28.4.2016 

 

- vydává Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změn v členech orgánů 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., do obchodního rejstříku 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
121f. Projekt „Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E“ – schválení přípravy  

a realizace projektu financovaného z dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví ČR pro podporu 

rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 563/05/16 
 

- bere na vědomí informaci o projektu „Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E“ 

financovaného z dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví ČR pro podporu rozvoje a obnovy materiálně 

technické základny regionálního zdravotnictví 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování projektu 

„Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E“ z dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví ČR 

pro podporu rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví 

 

- ukládá odboru zdravotnictví ve spolupráci s odborem investic a grantových schémat připravit podklady 

a podat žádost o dotaci Ministerstva zdravotnictví ČR na financování projektu „Nemocnice Sokolov  

– rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E“ z dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví ČR pro podporu rozvoje  

a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví 

 

- ukládá odboru investic a grantových schémat zkontrolovat projektovou dokumentaci na tuto akci  

a aktualizovat rozpočet na cenovou úroveň I/2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení variantu spolufinancování 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 64 (celkem 69) 

 

podílu Karlovarského kraje z rozpočtu OIGS pro rok 2016 v minimální výši 7.181.875,50 Kč z finančních 

prostředků uspořených výběrovým řízením na akci Nemocnice Sokolov pavilon B – Chirurgie 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
121g. Projekt: „Modernizace a rozšíření vzdělávacích a výcvikových středisek Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje“ financovaný v rámci 27. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu, prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, specifický 

cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 564/05/16 
 

- bere na vědomí informace o projektu „Modernizace a rozšíření vzdělávacích a výcvikových středisek 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Modernizace a rozšíření vzdělávacích a výcvikových středisek Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ ve výši max. 9 838 023 Kč vč. DPH, tzn. 100 % předpokládaných celkových 

uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Modernizace a rozšíření vzdělávacích 

a výcvikových středisek Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ ve výši max. 983 802 Kč 

vč. DPH, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Modernizace a rozšíření vzdělávacích a výcvikových středisek 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského 

kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení se závazným rozhodnutím  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Modernizace  

a rozšíření vzdělávacích a výcvikových středisek Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“  

ve výši max. 9 838 023 Kč vč. DPH, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu „Modernizace a rozšíření vzdělávacích a výcvikových středisek Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ ve výši max. 983 802 Kč vč. DPH, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování projektu 

„Modernizace a rozšíření vzdělávacích a výcvikových středisek Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ ve výši max. 230 000 Kč vč. DPH, tzn. 100 % celkových neuznatelných výdajů 

projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmana Karlovarského kraje 

podpisem žádosti o dotaci pro projekt „Modernizace a rozšíření vzdělávacích a výcvikových středisek 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ podávaného v rámci 27. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu, prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, 

specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 65 (celkem 69) 

 

121h. Projekt: „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt I“ financovaný v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, -schválení přípravy a realizace projektu  

- schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 565/05/16 
 

- bere na vědomí informace o projektu Karlovarské krajské nemocnice a.s. „Přístrojové vybavení  

KKN a.s. – návazná péče, projekt I“ 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt I“ ve výši max. 86.000.000,00 Kč  

vč. DPH, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s.  

– návazná péče, projekt I“ ve výši max. 12.900.000,00 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných 

výdajů projektu 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt I“ do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení se závazným rozhodnutím  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Přístrojové vybavení 

KKN a.s. – návazná péče, projekt I“ financovaného v rámci průběžné výzvy č. 31 Zvýšení kvality návazné 

péče v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy 06.2 Zkvalitnění veřejných 

služeb a podmínek života pro obyvatele regionu, ve výši max. 86.000.000,00 Kč vč. DPH, tzn. 100 % 

celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt I“ financovaného v rámci průběžné 

výzvy č. 31 Zvýšení kvality návazné péče v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

prioritní osy 06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionu, ve výši max. 

12.900.000,00 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení příslib k vydání 

pověřovacího aktu pro projektu „Přístrojové vybavení KKN – návazná péče, projekt I“ pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s. v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského 

zájmu v rámci 31. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu – Zvýšení kvality návazné 

péče 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
121ch. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku: „Nová budova hospicové péče 

Rehos Nejdek" - Schválení odůvodnění významné veřejné zakázky - Schválení formy zadávacího 

řízení, hodnotících kritérií a jejich vah - Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

a členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 566/05/16 
 

- schvaluje odůvodnění významné veřejné zakázky „Nová budova hospicové péče Rehos Nejdek" 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 66 (celkem 69) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odůvodnění významné veřejné zakázky 

„Nová budova hospicové péče Rehos Nejdek" 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení v režimu významné veřejné zakázky formou otevřeného řízení  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku „Nová budova hospicové péče 

Rehos Nejdek" 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Nová budova 

hospicové péče Rehos Nejdek" 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

 

- člen: Olga Pokorná, DiS             - náhradník: Dana Krejčíková 

- člen: Ing. Jaroslava Bicková                - náhradník: Věra Marková 

- člen: Jakub Anton                                - náhradník: Miroslava Špičková 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

 

- člen: Ing. Miroslav Balatka    - náhradník: Bc. Robert Pisár 

- člen: Věra Bartůňková      - náhradník: Barbora Vojtová 

- člen: Mgr. Jaroslav Borka           - náhradník: Jan Tancibudek 

- člen: Bc. Miloslav Čermák    - náhradník: Ing. Richard Ullisch 

- člen: Ing. Alena Šalátová    - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

- člen: Luboš Pokorný                   - náhradník: Ing. Pavel Paprsek 

- člen: Ing. Věra Tomsová            - náhradník: Šárka Drahokoupilová 

- člen: Ing. Jaroslava Bicková      - náhradník: Olga Pokorná, DiS. 

 

- ukládá vedoucí odboru zdravotnictví, aby ve spolupráci s odborem OIGS zapracovala požadavek  

na dofinancování stavby „Nová budova hospicové péče Rehos Nejdek" jako požadavek na jmenovitou 

investiční akci na rok 2017 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Pokorná Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
121i. Projekt: „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt I.“ financovaný v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu,  -schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 567/05/16 
 

- bere na vědomí informace o projektu společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o. „Modernizace návazné 

péče nemocnici Sokolov – projekt I.“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení příslib k vydání 

pověřovacího aktu pro projekt „Modernizace návazné péče nemocnici Sokolov – projekt I.“ pro společnost 

NEMOS SOKOLOV s.r.o., v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného 

hospodářského zájmu v rámci 31. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu – Zvýšení 

kvality návazné péče 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 67 (celkem 69) 

 

121j. Projekt: „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt II.“ financovaný v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, - schválení přípravy a realizace projektu  

- schválení závazného příslibu k vydání pověřovacího aktu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 568/05/16 
 

- bere na vědomí informace o projektu „Modernizace návazné péče nemocnici Sokolov – projekt II.“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení příslib k vydání 

pověřovacího aktu pro projektu „Modernizace návazné péče nemocnici Sokolov – projekt II.“  

pro společnost NEMOS SOKOLOV s.r.o., v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby 

obecného hospodářského zájmu v rámci 31. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu  

– Zvýšení kvality návazné péče 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
121k. Projekt: „Přístrojové vybavení KKN a.s.– návazná péče, projekt II“ financovaný v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, - schválení přípravy a realizace projektu  

- schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 569/05/16 
 

- bere na vědomí informace o projektu Karlovarské krajské nemocnice a.s. „Přístrojové vybavení  

KKN a.s. – návazná péče, projekt II“ 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt II“ ve výši max. 66.000.000,00 Kč  

vč. DPH, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s.  

– návazná péče, projekt II“ ve výši max. 9.900.000,00 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných 

výdajů projektu 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt II“ do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení se závazným rozhodnutím  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Přístrojové vybavení 

KKN a.s. – návazná péče, projekt II“ financovaného v rámci průběžné výzvy č. 31 Zvýšení kvality 

návazné péče v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy 06.2 Zkvalitnění 

veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionu, ve výši max. 66.000.000,00 Kč vč. DPH,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt II“ financovaného v rámci průběžné 

výzvy č. 31 Zvýšení kvality návazné péče v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

prioritní osy 06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionu, ve výši  

max. 9.900.000,00 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 68 (celkem 69) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení příslib k vydání 

pověřovacího aktu pro projektu „Přístrojové vybavení KKN – návazná péče, projekt II“ pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s., v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského 

zájmu v rámci 31. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu – Zvýšení kvality návazné 

péče 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
121l. Projekt: „Přístrojové vybavení KKN a.s.– návazná péče, projekt III“ financovaný v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, -schválení přípravy a realizace projektu  

-schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 570/05/16 
 

- bere na vědomí informace o projektu Karlovarské krajské nemocnice a.s. „Přístrojové vybavení  

KKN a.s. – návazná péče, projekt III“ 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt III“ ve výši max. 50.000.000,00 Kč  

vč. DPH, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s.  

– návazná péče, projekt III“ ve výši max. 7.500.000,00 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných 

výdajů projektu 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt III“ do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení se závazným rozhodnutím  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Přístrojové vybavení 

KKN a.s. – návazná péče, projekt III“ financovaného v rámci průběžné výzvy č. 31 Zvýšení kvality 

návazné péče v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy 06.2 Zkvalitnění 

veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionu, ve výši max. 50.000.000,00 Kč vč. DPH,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu „Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt III“ financovaného v rámci průběžné 

výzvy č. 31 Zvýšení kvality návazné péče v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

prioritní osy 06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionu, ve výši  

max. 7.500.000,00 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení příslib k vydání 

pověřovacího aktu pro projekt „Přístrojové vybavení KKN – návazná péče, projekt III“ pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s., v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského 

zájmu v rámci 31. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu – Zvýšení kvality návazné 

péče 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 09.05.2016 

 

09.05.2016  Strana 69 (celkem 69) 

 

121m. Svolání zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje mimo řádný termín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 571/05/16 
 

- bere na vědomí informaci o Integrovaném operačním programu – průběžné výzvě s názvem „Zvýšení 

kvality návazné péče“, v rámci které budou usilovat o finanční prostředky na přístrojové vybavení 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. a NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

 

- schvaluje svolání zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje mimo řádný termín, a to v termínu:  

pondělí dne 23.5.2016 od 14:00 hod. v zastupitelském sále Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.5.2016 (mimo řádný 

termín) od 14:00 hod. dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 


